
 

 

 

 
Plán péče 

o národní přírodní památku 

Rendez-vous 

na období 

2019–2028 



 

1 

 

1. Základní údaje o zvláště chráněném území 
 

1.1 Základní identifikační údaje  

evidenční číslo:      1450 

kategorie ochrany:      národní přírodní památka 

název území:      Rendez-vous 

druh právního předpisu, kterým bylo území vyhlášeno: vyhláška  

orgán, který předpis vydal:     Ministerstvo životního prostředí 

číslo předpisu:       204/2013 Sb. 

datum platnosti předpisu:     23. července 2013 

datum účinnosti předpisu:     1. srpna 2013 

1.2 Údaje o lokalizaci území 

kraj:       Jihomoravský 

okres:       Břeclav 

obec s rozšířenou působností:    Břeclav 

obec s pověřeným obecním úřadem:   Břeclav 

obec:       Valtice 

katastrální území:      Valtice 

Příloha 
M1: Orientační mapa NPP Rendez-vous 



 

2 

 

1.3 Vymezení území podle současného stavu katastru nemovitostí 

Zvláště chráněné území: 

Katastrální území: 776696 Valtice 

 

Číslo 

parcely 

podle 

KN 

Číslo 

parcely 

podle PK 

nebo 

jiných 

evidencí 

Druh pozemku 

podle KN 

Způsob využití 

pozemku podle KN 

Číslo 

listu 

vlastnic

tví 

 

Výměra 

parcely 

celková podle 

KN 

(m
2
) 

Výměra 

parcely 

v ZCHÚ (m
2
) 

2901 

(část) 
 lesní pozemek  2097 548 311 10 310 

2902 

(část) 

 lesní pozemek ostatní komunikace 2097 7491 1292 

2952  vodní plocha rybník 2097 27 120 27 120 
2953/1  lesní pozemek  2097 7851 7851 
2953/2  trvalý travní porost  2097 6772 6772 
2953/3  lesní pozemek ostatní komunikace 2097 1209 1209 
2953/4  trvalý travní porost  2097 1622 1622 
2954  zastavěná plocha 

a nádvoří 

 2097 361 361 

2955/1 

(část) 

 lesní pozemek  2097 469532 125631 

2955/8  lesní pozemek  2097 2972 2972 
2955/9  trvalý travní porost  2097 3076 3076 
2955/10  lesní pozemek ostatní komunikace 2097 210 210 
2955/11 

(část) 

 lesní pozemek  2097 57738 45324 

2955/12 

(část) 

 lesní pozemek ostatní komunikace 2097 1857 1515 

2955/14  zahrada  2097 849 849 
2955/15 

(část) 
 lesní pozemek ostatní komunikace 2097 645 474 

2955/16  lesní pozemek  2097 687 687 
3061  zastavěná plocha 

a nádvoří 

 2097 40 40 

3062  zastavěná plocha 

a nádvoří 

 2097 63 63 

Celkem  237378 



 

3 

 

Ochranné pásmo: 

Katastrální území: 776696 Valtice 

 

Číslo 

parcely 

podle KN 

Číslo 

parcely 

podle PK 

nebo jiných 

evidencí 

Druh pozemku podle 

KN 

Způsob využití pozemku 

podle KN 
Číslo listu 

vlastnictví 

 

Výměra parcely 

celková podle KN 

(m2) 

Výměra parcely 

v OP (m2) 

2901 

(část) 
 lesní pozemek ostatní komunikace 2097 548 311 45638 

2902 

(část) 
 lesní pozemek ostatní komunikace 2097 7491 1831 

2903 

(část) 
 lesní pozemek  2097 4 221 164 

2904/3 

(část) 
 lesní pozemek ostatní komunikace 2097 106011 36299 

2904/4 

(část) 
 lesní pozemek  2097 4351 118 

2904/5 

(část) 
 lesní pozemek  2097 237544 369 

2955/1 

(část) 
 lesní pozemek  2097 469532 279743 

2955/11 

(část) 
 lesní pozemek ostatní komunikace 2097 57738 12414 

2955/12 

(část) 
 lesní pozemek vodní nádrž přírodní 2097 1857 342 

2955/13  vodní plocha  2097 1034 1034 

Celkem  377952 

Příloha 
M3: Katastrální mapa NPP Rendez-vous a jejího ochranného pásma 

 



 

4 

 

1.4 Výměra území a jeho ochranného pásma  

Druh pozemku ZCHÚ  
plocha v ha 

OP 
plocha v ha 

Způsob využití 

pozemku 

ZCHÚ  
plocha v ha 

lesní pozemky 19,7475 37,6918  

vodní plochy 2,7120 0,1034 zamokřená 

plocha 

- 

rybník nebo 

nádrž 

2,7120 

vodní tok  - 

trvalé travní 

porosty 

1,1470 -  

orná půda - - 

zahrada 0,0849  

ostatní plochy - - neplodná půda  

ostatní způsoby 

využití 

 

zastavěné 

plochy a nádvoří 

0,0464 -  

plocha celkem  23,7378 37,7952 

1.5 Překryv území s jinými chráněnými územími 

národní park:      není 

chráněná krajinná oblast:    není 

jiný typ chráněného území:    Biosférická rezervace Dolní Morava  

Natura 2000 

ptačí oblast:      není 

evropsky významná lokalita:    CZ0623045 Rendezvous 

Příloha 
M1: Orientační mapa NPP Rendez-vous 

1.6 Kategorie IUCN 

IV. – řízená rezervace 



 

5 

 

1.7 Předmět ochrany ZCHÚ 

1.7.1 Předmět ochrany ZCHÚ podle zřizovacího předpisu 

a) lesní porosty tvořené společenstvy panonských teplomilných doubrav na písku 

a panonských dubohabřin a s početnou populací dubu ceru (Quercus cerris), 

b) krátkostébelné louky tvořené společenstvy acidofilních suchých trávníků a acidofilní 

i bazifilní vegetace efemér a sukulentů, 

c) mělký rybník se společenstvy makrofytní vegetace mělkých stojatých vod, 

d) vzácné a ohrožené druhy rostlin, zejména populace druhu svízelka piemontská (Cruciata 

pedemontana), včetně jejich biotopů, 

e) vzácné a ohrožené druhy hub, zejména populace druhů rezavec Andersonův (Inonotus 

andersonii) a plstnatec jižní (Spongipellis litschaueri), včetně jejich biotopů, 

f) vzácné a ohrožené druhy živočichů, zejména populace druhů skokan ostronosý (Rana 

arvalis), mravenec lužní (Liometopum microcephalum), páchník hnědý (Osmoderma 

eremita s.l.), tesařík obrovský (Cerambyx cerdo) a roháč obecný (Lucanus cervus), včetně 

jejich biotopů. 

1.7.2 Hlavní předměty ochrany ZCHÚ – současný stav 

A. Biotopy 

název biotopu  podíl plochy v ZCHÚ popis biotopu v ZCHÚ 

L6.3 Panonské teplomilné 

doubravy na písku 

25 % světlé dubové lesy s nevýrazně vyvinutým keřovým 

patrem a bohatým bylinným podrostem na rovinatých 

terénech štěrkopískových teras 

L3.4 Panonské 

dubohabřiny 

58 % světlé až zapojené lesy s převahou habru a dubů, 

v bylinném patře se vyskytují i hájové druhy 

V2 Makrofytní vegetace 

mělkých stojatých vod 

5 % vodní vegetace s jednovrstevnou až dvojvrstevnou 

strukturou v mělké vodní nádrži s přirozeně eutrofní 

vodou a dnem pokrytým vrstvou bahna 

T6.1 Acidofilní vegetace 

efemér a sukulentů 

1 % efemérní vegetace složená z konkurenčně slabých 

acidofilních druhů obsazující volné plošky v 

krátkostébelném sešlapávaném trávníku 

T6.2 Bazifilní vegetace 

efemér a sukulentů 

1 % efemérní vegetace složená z konkurenčně slabých 

bazifilních druhů obsazující volné plošky v 

krátkostébelném sešlapávaném trávníku 

T3.5 Acidofilní suché 

trávníky 

7 % krátkostébelný sešlapávaný trávník s volnými ploškami 

obsahující teplomilné, acidofilní i bazifilní druhy 

 



 

6 

 

B. Druhy rostlin 

název druhu  aktuální početnost 

nebo vitalita populace 

v ZCHÚ 

stupeň 

ohrožení 

popis biotopu druhu 

svízelka piemontská 

(Cruciata pedemontana) 

roztroušeně KO; C2r, 

EN 

rozvolněný trávník 

C. Druhy hub 

název druhu  aktuální početnost 

nebo vitalita 

populace v ZCHÚ 

stupeň 

ohrožení 

popis biotopu druhu 

hlinák šafránový 

(Aurantioporus croceus) 

velmi vzácně -; EN duby, vzácně kaštanovník setý 

krásnorůžek smržovitý 

(Calocera glossoides) 

vzácně -; NT na mrtvém dřevě listnáčů, zejména dubů 

plstnatec jižní 

(Spongipellis litschaueri) 

velmi vzácně -; CR mohutné ležící silně zetlelé kmeny dubu 

ceru 

rezavec Andersonův 

(Inonotus andersonii) 

velmi vzácně -; CR živé i odumřelé duby cery 

hřib moravský 

(Xerocomus moravicus) 

vzácně, ale pravidelně KO; CR světlá doubrava, na zemi pod duby 

D. Druhy živočichů 

název druhu  aktuální početnost 

nebo vitalita 

populace v ZCHÚ 

stupeň 

ohrožení 

popis biotopu druhu 

jasoň dymnivkový 

(Parnassius mnemosyne) 

vzácně KO; CR řídké lesní porosty, lesní světliny  

krasec dubový 

(Eurythyrea quercus) 

vzácně KO; CR osluněné odumírající a mrtvé duby 

kuňka obecná 

(Bombina bombina) 

nehojně SO; EN rybník, tůně 

lejsek bělokrký 

(Ficedula albicollis) 

hojně, desítky párů -; NT staré doupné stromy, budky 

mravenec lužní 

(Liometopum 

microcephalum) 

hojně -; CR staré stromy s dutinami 

ohniváček černočárný 

(Lycaena dispar) 

nehojně SO; - vlhčí biotopy v okolí rybníka 

páchník hnědý 

(Osmoderma eremita s.l.) 

vzácně SO; CR listnaté stromy s dutinami 

roháč obecný 

(Lucanus cervus) 

relativně hojně O; EN světlé lesy, okraje porostů 

skálovka vzácně -; CR výskytem vázána na mravence lužního 



 

7 

 

název druhu  aktuální početnost 

nebo vitalita 

populace v ZCHÚ 

stupeň 

ohrožení 

popis biotopu druhu 

Micaria sociabilis 

skokan ostronosý 

(Rana arvalis) 

vzácně KO; EN rybník, tůně 

strakapoud malý 

(Dendrocopos minor)  

1 pár -; VU staré stromy 

tesařík obrovský 

(Cerambyx cerdo) 

nehojně SO; EN staré osluněné duby 

žluna šedá 

(Picus canus) 

vzácně, nepravidelně 1 

pár 

-; VU staré stromy 

V tabulkách hlavního předmětu ochrany jsou uvedeny druhy zařazené do soustavy Natura 2000 jako 

evropsky významné druhy, nejvýznačnější druhy patřící do vyhlášky č. 395/1992 Sb. a druhy, které se 

v okrese Břeclav vyskytují pouze na jednom nebo několika málo místech. Aktuální početnosti druhů 

byly stanoveny z botanických a zoologických šetření prováděných pracovníky AOPK ČR, RP Jižní 

Morava, u některých druhů též z mapování druhů pro soustavu Natura 2000 a z údajů získaných od 

externích pracovníků. Kategorie ochrany je uvedena dle vyhlášky č. 395/1992 Sb. a kategorie ohrožení 

dle Červeného seznamu ohrožených druhů České republiky – cévnaté rostliny (Grulich & Chobot 

2017), Červeného seznamu ohrožených druhů obratlovců ČR (Plesník, Hanzal, Brejšková 2003) a 

Červeného seznamu ohrožených druhů bezobratlých ČR (Farkač, Král, Škorpík 2005). 

1.8 Předmět ochrany EVL anebo PO, s kterými je ZCHÚ v překryvu 

B. evropsky významné druhy a ptáci 

název druhu  aktuální 

početnost nebo 

vitalita populace 

v ZCHÚ 

stupeň 

ohrožení  

popis biotopu druhu 

roháč obecný 

(Lucanus cervus) 

relativně hojně O; EN světlé lesy, okraje porostů 

páchník hnědý 

(Osmoderma eremita s.l.) 

vzácně SO; CR listnaté stromy s dutinami 

tesařík obrovský 

(Cerambyx cerdo) 

nehojně SO; EN staré osluněné duby 

1.9 Cíl ochrany  

a) zachování unikátního biotopu s mimořádným významem po stránce mykologické, 

entomologické a botanické, 

b) zachování biodiverzity území na úrovni chráněných a významných rostlinných 

a živočišných druhů 

  



 

8 

 

2. Rozbor stavu zvláště chráněného území s ohledem na předmět 

ochrany 

2.1 Stručný popis území a charakteristika jeho přírodních poměrů 

NPP Rendez-vous představuje ukázku typického lesního porostu tzv. Bořího lesa s vegetací 

subkontinentálních doubrav na kyselých píscích s účastí perialpidských druhů. Tento typ 

vegetace se vyskytuje pouze na jižní Moravě a v současné době je v rámci celé ČR 

předmětem ochrany pouze v tomto ZCHÚ.  

Geologický podklad území tvoří terciérní sedimenty vídeňské pánve – valtické štěrkové 

vrstvy křemenných a písčitých štěrků, místy přerušované rezavě hnědými písčitými 

pontskými jíly. Velmi vzácně jsou tyto vrstvy překryty hlinitými kvartérními sprašovými 

hlínami. Z půdních typů jsou zastoupeny kambizem psefitická, varieta silikátová na kyselých 

štěrkopískových sedimentech, kambizem pelická na zahliněných štěrkopíscích, pseudoglej 

pelický a středně hluboký ranker kambický. 

Nadmořská výška se pohybuje od 198 do 206 m n. m. 

Klimaticky spadá území do teplé oblasti T4 (Quitt 1974). Dlouhodobý průměr činí 481 mm 

srážek s průměrnou roční teplotou 9,3 °C.  

Z floristického hlediska jsou významné jak krátkostébelné louky v okolí zámečku Rendez-

vous, které jsou lokalitou řady vzácných rostlinných druhů, tak teplomilné doubravy a 

dubohabřiny se specifickým podrostem. Chráněné území je také velmi významné z pohledu 

mykologického – byla zde zaznamenána řada ohrožených druhů hub, z nichž některé mají 

v rámci České republiky pouze několik lokalit. 

Území je významnou lokalitou pro řadu xylofágních druhů hmyzu z čeledí tesaříkovití 

(Cerambicidae), kovaříkovití (Elateridae) a krascovití (Buprestidae), kteří z okolních lesů 

v poslední době rychle mizí.  

A. Přehled zvláště chráněných druhů rostlin 

Přehled zvláště chráněných druhů rostlin vyskytujících se v NPP je uveden v příloze – 

Tabulka B (Přehled zvláště chráněných druhů rostlin NPP Rendez-vous). Informace jsou 

uváděny na základě dat uložených v databázích AOPK ČR, dat poskytnutých externisty, dat 

mapování druhů Natura 2000 a podle údajů z vlastního pozorování pracovníků Správy CHKO 

Pálava. 

B. Přehled zvláště chráněných druhů živočichů 

Přehled zvláště chráněných druhů živočichů vyskytujících se v NPP je uveden v příloze – 

Tabulka C (Přehled zvláště chráněných druhů živočichů NPP Rendez-vous) a jsou uváděny na 

základě dat uložených v databázích AOPK ČR, dat poskytnutých externisty, dat mapování 

druhů Natura 2000 a podle údajů z vlastního pozorování pracovníků Správy CHKO Pálava. 

Příloha 
T1: Přehled zvláště chráněných a ohrožených druhů rostlin, hub a živočichů 



 

9 

 

2.2 Historie využívání území a zásadní pozitivní i negativní vlivy lidské 

činnosti v minulosti, současnosti a blízké budoucnosti 

a) Ochrana přírody 

První návrh na vyhlášení této lokality za chráněné území byl podán již v roce 1979 

prof. Ing. Aloisem Černým, a to jako cenné mykologické lokality. Přesto byla lokalita 

vyhlášena až v roce 1990 vyhláškou Okresního národního výboru Břeclav jako chráněný 

přírodní výtvor. Lokalita pak byla v roce 1992 převedena do kategorie národní přírodní 

památka. Vyhláškou č. 132/2005 Sb., kterou se stanoví národní seznam evropsky významných 

lokalit, byla lokalita navržena mezi evropsky významné lokality jako EVL Rendezvous. 

Lokalita byla vyhlášena jako významný biotop páchníka hnědého (Osmoderma eremita s.l.), 

tesaříka obrovského (Cerambyx cerdo) a roháče obecného (Lucanus cervus). Dne 15. 1. 2008 

pak byla tato lokalita rozhodnutím evropské komise zařazena do seznamu evropsky 

významných lokalit soustavy Natura 2000.  

b) Lesní hospodářství 

Území je od pradávna ovlivňováno činností člověka. Dianin chrám a jeho okolí tvoří součást 

komplexu Lednicko-valtického areálu. Hospodaření v tomto území bylo ovlivňováno 

z pohledu krajinářského, a proto zde bylo vysazeno mnoho exotických druhů. Prostorová 

struktura porostů napovídá o výmladkovém způsobu hospodaření uplatňovaném v minulosti. 

Tvar lesa středního a nízkého byl na konci 20. století převáděn na tvar lesa vysokého. 

Vznikaly tak nepravé kmenoviny. Dříve rozvolněné porosty se zapojily, a staly se tak pro 

mnoho druhů (zejména vzácných xylofágních druhů hmyzu) neatraktivní. Historicky byla 

plocha lesních porostů výrazně menší, než je v současnosti (viz mapová příloha M8). Staré 

porosty se však doposud v NPP zachovaly (170 let i více). Takové porosty jsou osídleny 

významnými a zvláště chráněnými druhy. Také v některých mladších porostech se vyskytují o 

generaci starší stromy (dřívější výstavky). Staré porosty jsou však na hranici fyzického 

rozpadu. Novodobé lesní hospodaření s preferencí tvaru lesa vysokého však prostorovou 

strukturu lesů změnilo tak, že v NPP ani v ochranném pásmu v současnosti neexistuje 

adekvátní náhrada za degradující biotopy předmětů ochrany. Porosty v bezprostředním okolí 

saletu jsou také vnímány jako estetický prvek LVA. Rychlý rozpad nejstarších porostů 

vyžaduje kompromisní řešení, které by zajistilo bezpečnost návštěvníků za současného 

zachování předmětů ochrany, pro něž jsou tyto porosty jediným vhodným biotopem v rámci 

NPP. Proto se přistupuje k zajištění stability nejstarších porostů a uvažuje se o cíleném 

vytváření porostů, které by druhově a prostorově vyhovovaly předmětům ochrany. Pouze 

okamžitý aktivní přístup ve všech věkových třídách může zajistit kontinuitu ideálních 

biotopů, na něž jsou vázány druhy, jež jsou předmětem ochrany tohoto ZCHÚ. Poměrně velká 

ujímavost dubu ceru dává prostor pro přirozenou obnovu této dřeviny. Z pohledu ochrany 

přírody je problémem také invaze některých agresivních dřevin (AK, JVJ). 

c) Myslivost 

Území NPP je součástí honitby Valtice-Háje, uživatelem jsou Lesy České republiky, 

s. p., Lesní závod Židlochovice. Provozování myslivosti na území NPP bylo v minulosti 

spjato zejména se stavbou loveckého zámečku Rendez-vous, zvaného též Dianin chrám. Tato 

stavba, vybudovaná v letech 1812–1813, a její okolí sloužily ke shromažďování účastníků 

lovu před lovem a k pořádání výřadů po lovu. V současné době slouží jako místo 



 

10 

 

shromažďování účastníků naháněk a pořádání výřadů lovecká chata Rendez-vous a její okolí. 

Na území NPP probíhají naháňky na prase divoké. Vysoké stavy černé zvěře jsou z hlediska 

ochrany přírody v NPP škodlivé, způsobují ruderalizaci, eutrofizaci a přímé ohrožení 

předmětů ochrany (houby, bylinný podrost lesa). 

d) Rybníkářství 

Na území NPP se nachází rybník ve správě Lesů České republiky, s.p. V minulosti došlo 

k vyhrnutí sedimentu, ze kterého byly vytvořeny valy po obvodu rybníka. Rybník je využíván 

pro rekreační rybolov personálu Lesů ČR a jejich hostů ubytovaných na lovecké chatě. Přesné 

složení současné rybí obsádky není známo. Kvůli špatnému technickému stavu výpustného 

zařízení nelze rybník vypustit. V současné době není rybník v dobrém ekologickém stavu. 

Svým charakterem se jedná o tzv. nebeský rybník. 

e) Rekreace a sport 

Lokalita je již od dob Lichtenštejnů ovlivněna rekreační a turistickou činností. V současnosti 

turistickou veřejnost přitahuje zejména zámeček Rendez-vous jako turistický cíl, proto je 

patrný v jeho okolí výraznější pohyb návštěvníků. Místy se projevuje sešlap, který by, pokud 

by nebyl nadměrný, byl vhodný pro vegetaci jarních efemér. V současné době je však 

návštěvnost lokality zvláště v některých obdobích enormně vysoká, a místy tak dochází 

k nadměrnému sešlapu trávníku v okolí zámečku. Dvě lovecké chaty jsou také místem 

ubytování loveckých hostů a podnikových rekreantů státního podniku Lesy ČR, a to bez 

výrazného negativního vlivu. 

2.3 Související plánovací dokumenty, správní rozhodnutí a právní předpisy 

LHP 2010–2019 pro LHC 1156 Židlochovice, Lesprojekt Brno, a.s., Brno, 2009  

Územní plán sídelního útvaru Valtice, změna č. 4 (schválena zastupitelstvem města Valtice 

22. 9. 2008 usnesením č. 21/2008), Urbanistické středisko Brno, spol. s.r.o, Valtice 2008 

Lednicko-valtický areál, Management plán památky světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO 2007, Biosférická rezervace Dolní Morava, o.p.s., 2007 

Nařízení vlády ČR č. 318/2013 Sb. ze dne 21. srpna 2013 o stanovení národního seznamu 

evropsky významných lokalit v platném znění 

Souhrn doporučených opatření pro evropsky významnou lokalitu Rendezvous, schválený 

v roce 2017 

  



 

11 

 

2.4 Současný stav zvláště chráněného území a přehled dílčích ploch 

2.4.1 Základní údaje o lesích  

Přírodní lesní oblast 35 – Jihomoravské úvaly 

Lesní hospodářský celek/zařizovací obvod 616820 – Židlochovice 

Výměra LHC v ZCHÚ (ha) 23,70 ha 

Výměra LHC v ochranném pásmu (ha) 37,85 ha 

Období platnosti LHP (LHO) 1. 1. 2010 – 31. 12. 2019 

Organizace lesního hospodářství  Lesy ČR, s. p., Lesní závod Židlochovice 

Nižší organizační jednotka  Polesí Valtice 

pozn.: Rozdíl ve výměře LHC od výměry uvedené v kap. 1.4 je způsoben tím, že do LHC 

nejsou začleněny pozemky pod saletem Rendez-vous a pod chatou Koníček (zastavěné plochy 

a nádvoří) nejsou začleněny do LHC. 

A. Přehled výměr a zastoupení souborů lesních typů 

Celé území spadá do 1. lesního vegetačního stupně. Na celém území bylo vylišeno 6 souborů 

lesních typů (SLT). V samotném chráněném území jsou největší měrou zastoupeny SLT 1S – 

habrová doubrava na píscích (17,54 ha) a 1D  - obohacená habrová doubrava (3,29 ha), v 

ochranném pásmu NPP je nejvíce zastoupen SLT 1S – habrová doubrava na píscích (29,96 

ha). Dále byly na území NPP a jeho ochranného pásma vylišeny SLT 1G – vrbová olšina, 1C 

– suchá habrová doubrava, 1P – svěží habrová doubrava a 1V – vlhká habrová doubrava 

Přírodní lesní oblast: 35 – Jihomoravské úvaly 
kód 

SLT 

název SLT přirozená dřevinná skladba SLT Výměra  

(ha) 

Podíl  

(%) 

Výměra 

OP (ha) 

Podíl v 

OP (%) 
1D obohacená habrová 

doubrava 

DB 6, DBP 3, HB 1, LP, JV, BK, 

JS, KL, BO, BŘ 3,29 14,79 1,29 3,41 
1G vrbová olšina OL 6, VR 3, TP 1, OS 0,00 0,00 0,28 0,74 
1S habrová doubrava na 

píscích 

DB 8, HB 1, BO 1, BŘ, LP 

17,54 78,79 29,96 79,46 
1C suchá habrová doubrava DB 8, HB 1, LP 1, břek 0,58 2,61 0,30 0,80 
1P svěží habrová doubrava DB 7, BŘ 2, SM 1, OS 0,35 1,56 0,35 0,92 
1V vlhká habrová doubrava DB 5, JS 2, JL 1, LP 1, HB 1, JV 0,50 2,24 5,53 14,67 
Celkem 22,26 100,00 37,71 100,00 

pozn.: Rozdíl ve výměře SLT v NPP oproti údajům uvedeným v kap. 1.4 je způsoben tím, že na části území 

nebyly SLT vymezeny (viz příloha č. M4) 

Příloha 
M4: Soubory lesních typů v NPP Rendez-vous 

B. Charakter přírodních podmínek lesních biotopů 

Podle mapování biotopů v rámci aktualizace soustavy Natura 2000 se v NPP nachází 20,01 ha 

lesních biotopů (15,8 % tvoří nelesní biotopy). Přes 58 % území tvoří panonské dubohabřiny 

(L3.4), které ve vyvýšených místech přecházejí v panonské teplomilné doubravy na písku 

(L6.3). Na severozápádní hranici NPP se nachází porostní skupina s vysazenou borovicí lesní, 

která byla z části klasifikována jako lesní kultura s nepůvodními jehličnatými dřevinami 

(X9A). V ochranném pásmu dosahuje zastoupení lesních biotopů téměř 100 %, přičemž 

nejvíce jsou zastoupeny panonské dubohabřiny (52 %) a panonské teplomilné doubravy na 

písku (34%). Zbytek tvoří lesní kultury s nepůvodními jehličnatými a listnatými dřevinami 



 

12 

 

(X9A, X9B). 

kód název biotopu zastoupení (%) 

NPP Rendez-vous 

L3.4 panonské dubohabřiny 58,16 

L6.3 panonské teplomilné doubravy na písku 25,43 

X9A lesní kultury s nepůvodními jehličnatými dřevinami 0,60 

celkem 84,18 

Ochranné pásmo NPP 23,86 

L3.4 panonské dubohabřiny 52,21 
L6.3 panonské teplomilné doubravy na písku 33,78 

X9A lesní kultury s nepůvodními jehličnatými dřevinami 9,78 

X9B lesní kultury s nepůvodními listnatými dřevinami 3,98 

celkem 99,75 

C. Přirozenost lesních biotopů  

Hodnocení přirozenosti lesních biotopů bylo provedeno podle kritérií stanovených vyhláškou 

č. 64/2011 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. Historické 

záznamy dokazují, že porosty byly v minulosti aktivně obhospodařovány. Pouze několik 

nejstarších porostů v NPP a jeho ochranném pásmu vykazují v současnosti znaky, na jejichž 

základě lze hodnotit jeho stav jako přírodě blízký. Ovšem i u těchto porostů je do budoucna 

počítáno s aktivním managementem s cílem úpravy prostorové skladby tak, aby splňovala 

nároky předmětů ochrany. Některé porosty vykazující přírodě blízký stav byly z důvodů 

arondace zařazeny do lesů kulturních.  

Současná dřevinná skladba v lesích NPP se přibližuje potenciální. Vzhledem k dobrému růstu 

dubu ceru není s jeho obnovou problém. Pro naplnění potenciální dřevinné skladby by se při 

výchovných zásazích a obnově měly postupně redukovat jasany a borovice. Borové porosty 

mají z hlediska předmětů ochrany minimální význam. Z porostů by měl být systematicky 

odstraňován nepůvodní akát, který může do sousedních porostů expandovat. Keřové patro 

není v údajích z LHP zaznamenáno, přesto se v porostech nachází. Při pěstebních zásazích by 

měly být některé keře ponechávány. 

dřevina 
současné 

zastoupení 

přirozené 

zastoupení 

současné 

zastoupení 

přirozené 

zastoupení 

zkratka název (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) (ha) (%) 

Jehličnany 

BO borovice lesní 0,82 4,2 0,20 1 4,12 10,59 0,39 1,00 

Listnáče 

CER dub cer 14,08 71,2 11,86 60,00 24,45 62,89 23,33 60,00 

DB dub letní 0,45 2,3 3,95 20,00 1,93 4,95 7,78 20,00 

LP lípa srdčitá, velkolistá 0,50 2,5 0,59 3,00 3,59 9,23 1,17 3,00 

JS jasan ztepilý 0,29 1,5 0,00 0,00 0,85 2,18 0,00 0,00 

AK trnovník akát 0,30 1,5 0,00 0,00 0,72 1,86 0,00 0,00 

DBX ostatní duby 2,19 11,1 0,00 0,00 1,60 4,12 0,00 0,00 

KL javor klen 0,03 0,1 0,00 0,00 1,55 3,99 0,00 0,00 

BB javor babyka 0,77 3,9 1,58 8,00 0,01 0,04 3,11 8,00 

BR bříza bělokorá 0,05 0,3 0,00 0,00 0,05 0,13 0,00 0,00 

KR keře 0,00 0,0 0,20 1,00 0,00 0,0 0,39 1,00 

KS jírovec maďal 0,00 0,0 0,00 0,00 0,01 0,03 0,00 0,00 

HB habr obecný 0,29 1,5 1,38 7,00 0,00 0,00 2,72 7,00 

Celkem   19,77 100 19,77 100 38,88 100 38,88 100 



 

13 

 

 
 

 

0,00 2,00 4,00 6,00 8,00 10,00 12,00 14,00 16,00

BO

CER

DB

LP

JS

AK

DBX

KL

BB

BR

KR

HB

zastoupení (ha) 

d
ře

vi
n

a 
Zastoupení dřevin v NPP Rendezvous 

přirozené zastoupení (ha)  současné zastoupení (ha)

0,00 5,00 10,00 15,00 20,00 25,00 30,00

BO

CER

DB

LP

JS

AK

DBX

KL

BB

BR

KR

KS

HB

zastoupení  (ha) 

d
ře

vi
n

a 

Zastoupení dřevin v OP NPP Rendezvous 

přirozené zastoupení (ha)  současné zastoupení (ha)



 

14 

 

D. Věková struktura porostů 

Hodnocení věkové struktury porostů bylo provedeno na základě podkladu LHP 2010 – 2019, 

přičemž věk byl aktualizován pro rok 2018. Zastoupení věkových stupňů lesních porostů v 

NPP Rendez-vous je nerovnoměrné. Převažují především porosty nejstarší v 16. a 17. 

věkovém stupni, tedy na hranici fyzické životnosti. Tyto porosty jsou z pohledu ochrany 

přírody nejcenější, ale nemají v současnosti adekvátní náhradu. Více jsou pak zastoupeny 

porosty v 7.- 9. věkovém stupni a to i v ochranném pásmu NPP. 

Příloha 
M5: Porostní mapa NPP Rendez-vous 

 

 

E. Vymezení dílčích ploch v lesích 

Všechny lesy v území jsou vymezeny jako dílčí plocha č. 1 (Lesní porosty NPP) a jejich 

rozloha činí 19,08 ha. Tato plocha je dále členěna podle porostních skupin. Lesy v ochranném 

pásmu byly vymezeny jako dílčí plocha č. 2 (Lesní porosty OP). Jejich rozloha činní 37,39 ha. 

V rámci dílčích ploch jsou podle porostních skupin a způsobu managementu vymezeny další 

pracovní plochy, uvedené v příloze. 

Příloha 
T4: Popis lesních porostů NPP Rendezvous a výčet plánovaných zásahů v nich 

M6: Dílčí plochy NPP Rendez-vous 



 

15 

 

2.4.2 Základní údaje o rybnících, vodních nádržích a tocích 

V území NPP Rendez-vous se na ploše 2,70 ha rozkládá dnes již značně zazemněný a 

zabahněný rybník, na jehož březích se vyskytují některé chráněné druhy rostlin, například 

ožanka čpavá (Teucrium scordium) a šišák hrálolistý (Scutellaria hastifolia), a další významné 

druhy rostlin, například konitrud lékařský (Gratiola officinalis), zeměžluč spanilá 

(Centaurium pulchellum) a další. V letech 1989–1990 byl sediment z rybníkučástečně vyhrnut 

a na březích z něj byly vytvořeny valy, které dnes zarůstají především rákosem. V současné 

době je výpustné zařízení ve špatném technickém stavu. Nelze na něm manipulovat s vodou, a 

rybník je tedy nevypustitelný. 

Dílčí plocha č. 3, označená jako rybník, je uvedena v mapě M6 (Dílčí plochy NPP Rendez-

vous). 

označení 

plochy 
charakteristika plochy 

využitelná vodní 

plocha (m
2)

 

průměrná/maximální hloubka  

(cm) 

č. 3, 

rybník 

z větší části zazemněný a rákosem 

zarůstající rybník s upravenými břehy 
27 120 150 cm/200 cm 

 

Název rybníku (nádrže) Rendezvous 

Katastrální plocha 27 120 m
2 

Využitelná vodní plocha 9 484 m
2
 

Plocha litorálu 4 381 m
2
 

Průměrná hloubka Není známa 

Maximální hloubka Není známa 

Postavení v soustavě první 

Manipulační řád není 

Hospodářsko provozní řád není 

Způsob hospodaření občasný rekreační rybolov 

Intenzita hospodaření neznámá 

Výjimka k aplikaci látek 

znečišťujících vodu (krmiva, 

hnojiva) 

není 

Parametry zvláštních povodní (u 

rybníků III. kategorie) 

-  

Vlastník rybníka ČR - Lesy České republiky, s.p. 

Uživatel rybníka ČR - Lesy České republiky, s.p., LZ Židlochovice 

Rybářský revír není 

Správce rybářského revíru není 

Zarybňovací plán není 

Průtočnost – doba zdržení nebeský rybník, nad rybníkem není stálý vodní tok, plněno 

z prameniště 

 

 

 

 



 

16 

 

2.4.3 Základní údaje o nelesních pozemcích 

Nelesní pozemky se rozkládají na necelých 9 % území NPP. Způsobem využití jsou tyto 

plochy dle katastru nemovitostí zařazeny jako sportoviště a rekreační plocha. Jedná se o suché 

až mezofilní trávníky. V severní části bezlesé enklávy se vyskytují suché trávníky s druhy 

jako je smělek štíhlý (Koeleria macrantha), kostřava žlábkatá (Festuca rupicola), lipnice 

cibulkatá (Poa bulbosa), bika ladní (Luzula campestris) a trávnička obecná (Armeria 

vulgaris). V této části rostou některé ohrožené druhy, např. vzácná orchidej vstavač kukačka 

(Orchis morio), divizna brunátná (Verbascum phoeniceum), orsej blatoucholistý (Ficaria 

calthifolia) a lomikámen cibulkatý (Saxifraga bulbifera), v jarním aspektu zde na obnažených 

ploškách půdy v trávníku najdeme hojně efeméry, např. osívku jarní (Erophila verna) a rožec 

lepkavý (Cerastium glutinosum), vyskytují se zde také acidofilní druhy, např. smilka tuhá 

(Nardus stricta) a tomka vonná (Anthoxanthum odoratum). Suché trávníky směrem na jih 

přecházejí v mezofilní trávníky, v nichž najdeme např. bukvici lékařskou (Betonica 

officinalis) a metlici trsnatou (Deschampsia cespitosa). Nelesní pás podél severního břehu 

rybníka je porostlý ruderalizovaným trávníkem. Ze zajímavějších druhů v něm roste např. 

oman britský (Inula britannica). 

Označení 

plochy  

Charakteristika 

plochy 

Výměr

a (ha) 
Popis plochy 

č. 4, 

nelesní 

plochy 

suché až 

mezofilní 

trávníky 

1,29 

suché trávníky s druhy jako tomka vonná (Anthoxanthum odoratum), 

kostřava žlábkatá (Festuca rupicola), lipnice cibulkatá (Poa 

bulbosa), bika ladní (Luzula campestris) a trávnička obecná (Armeria 

elongata), které najdeme v severní části segmentu, směrem na jih 

přecházejí do mezofilních trávníků s bukvicí lékařskou (Betonica 

officinalis) a metlicí trsnatou (Deschampsia cespitosa); na travnatém 

pásu podél severního břehu rybníka je ruderalizovaný trávník, kde 

najdeme např. oman britský (Inula britannica) 

Příloha 
M6: Dílčí plochy NPP Rendez-vous 

2.4.4 Základní údaje o objektech 

Nejvýznamnějším stavebním objektem a zároveň historickou památkou je Dianin zámeček 

Rendez-vous, který byl postaven v letech 1812–1813 architektem Josefem Kornhäuselem. 

Tuto tříposchoďovou obloukovitou stavbu vyzdobil skulpturami s loveckou tématikou sochař 

Josef Klieber. V minulých letech proběhla částečná obnova fasády. Dalšími objekty 

v NPP Rendez-vous jsou dvě lovecké chaty. Rozlišeny jsou pro přehlednost jako objekty 5a–

5c. 

Kaple – chrám Diany – Rendez-vous je kulturní památkou, která byla prohlášená vyhláškou 

MK ČR č. 484/1992 Sb., ze dne 10. září 1992. Chrám tvoří významný salet v území 

památkové zóny Lednicko-valtického areálu. Celé území s jedinečnými hodnotami kulturní 

krajiny bylo v roce 1996 zapsáno na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO. 

  



 

17 

 

Přehled objektů 

Charakteristika 

objektu 

Popis objektu 

5a, Dianin zámeček 

Rendez-vous 

tříposchoďová obloukovitá stavba z 19. století, kulturní památka 

5b, lovecká chata 

„Rendez-vous“  

dřevěná lovecká chata vystavěná v letech 1973–1974, v roce 2007 byla dřevěná stavba 

nahrazena stavbou zděnou 
5c, lovecká chata    

„ Koníček“ 

historický objekt z hrázděného zdiva ze začátku 19. století, vystavěný za dob 

Lichtenštejnů 

Příloha 
M6: Dílčí plochy NPP Rendez-vous 

2.5 Zhodnocení výsledků předchozí péče a dosavadních ochranářských 

zásahů do území a závěry pro další postup 

Péče o nelesní plochy byla v minulosti prováděna pravidelně a každoročně. Většina plochy 

byla posečena strojně, na části byla ponechávána nepokosená místa. Okraje lesních porostů a 

břeh rybníku byly dokosovány ručně. Zásah byl během roku prováděn 2–3×. Lemy porostů 

byly v minulosti vyřezávkou několikrát prosvětleny. 

V lesích NPP Rendez-vous probíhaly v minulých letech úrovňové probírky zaměřené na 

zajištění stability lesních porostů. Staré porosty v 16. a 17. věkovém stupni jsou na hranici 

fyzické životnosti. Z důvodu zajištění bezpečnosti návštěvníků byly v porostech přiléhajících 

k návštěvnicky frekventovaným místům některé stromy pokáceny a u některých byl proveden 

stabilizační ořez. Výchovné zásahy probíhaly také v ochranném pásmu NPP. Jedná se zejména 

o porosty ve 4. věkové třídě, ve kterých byla provedena úrovňová probírka s podporou dubu 

ceru. V minulosti byla obnovena část porostu 707D7 (v současnosti platném LHP porostní 

skupina 706B2) dubem letním. Zejména staré porosty, resp. porosty, ve kterých se vyskytují 

staré stromy, jsou nezbytné pro zachování předmětů ochrany. Proto je důležité v následujícím 

decéniu o tyto porosty pečovat. Jednak by měly být prováděny zdravotní ořezy starých 

stromů, jednak zajištěna obnova. Vzhledem k dobré výmladnosti dubu ceru lze obnovovat 

přirozeně. U přirozeného zmlazení je nutné vybrat jedince, ze kterých se do budoucna pomocí 

výchovných zásahů mohou etablovat stromy s mohutnou korunou a kmenem. Ve starých 

porostech, které jsou v současnosti zapojené, je nutné cílenými zásahy uvolnit o generaci 

starší stromy tak, aby měly dostatečný světelný požitek, a staly se tak atraktivními pro některé 

předměty ochrany. V mladých porostech a porostech středního věku je nutné cílenými 

prosvětlovacími zásahy vytvářet podmínky pro tvorbu mohutných stromů s široce 

rozvětvenou korunou. Navrhovaná opatření ve prospěch ZCHD jsou uvedena v mapě M7. 

Možný cílový stav s výhledem několika decénií by měl korespondovat se stavem uvedeným 

v mapě M8.  

2.6 Stanovení prioritních zájmů ochrany území v případě jejich možné 

kolize 

Bude-li při péči o území postupováno podle tohoto plánu péče, kolize se nepředpokládá. 



 

18 

 

3. Plán zásahů a opatření  

3.1 Výčet, popis a lokalizace navrhovaných zásahů a opatření v ZCHÚ 

3.1.1 Rámcové zásady péče o území nebo zásady jeho jiného využívání 

A. Péče o lesy 

Obecné zásady péče o lesní porosty (dílčí plochy č. 1 a 2) v NPP Rendez-vous jsou 

formulovány v Rámcových směrnicích péče o les. Dále jsou opatření navrhovaná pro 

následující decénium zachycena v mapové příloze M7. Ideální stav, který koresponduje 

s prostorovým uspořádáním lesa v roce 1848 je uveden v mapové příloze M8. Navrhované 

hospodaření v tomto plánu péče může v některých případech kolidovat se zákonem o lesích. 

Pro některé navrhované zásahy je proto nezbytné nejprve zajistit soulad se zákonem o lesích. 

Příloha 
T2: Rámcové směrnice péče o les podle souborů lesních typů  

B. Péče o rybníky, vodní nádrže a toky 

Pro rybník (dílčí plocha č. 3), definovaný v kapitole 2.5.2, je vhodné během platnosti tohoto 

plánu péče realizovat následující opatření: 

- částečné odstranění sedimentu z rybníku především z okolí loviště a přívodní stoky 

- upravit břehy snížením jejich úhlu sklonu 

- z břehů odstranit zemní valy vzniklé po dřívějším vyhrnování bahna z rybníka 

- změna rybí obsádky  

- extenzivní hospodaření na rybníce 

- oprava (rekonstrukce) vypouštěcího zařízení 

- do doby zprovoznění vypouštěcího zařízení snížit rybí obsádku odlovy na plné hladině; na 

základě těchto odlovů případně vysadit dravé ryby (především štiku) na eliminaci kaprovitých 

ryb. 

Název rybníka (nádrže) Rendezvous 

Způsob hospodaření bez účelového rybářského hospodaření 

Intenzita hospodaření extenzivní 

Manipulace s vodní hladinou v současné době nelze řešit z důvodu nefunkčního 

vypouštěcího zařízení 

Způsob letnění nebo zimování v současné době nelze řešit z důvodu nefunkčního 

vypouštěcího zařízení 

Způsob odbahňování suchou cestou v okolí loviště a přívodní stoky v době 

bezprostředně po podzimním výlovu  

Způsoby hnojení bez hnojení 

Způsoby regulačního 

přikrmování 

nepřikrmovat  

Způsoby použití chemických 

látek 

použití chemických látek není povoleno. Lze ho povolit 

pouze z hygienických důvodů a jen s omezením na 

dezinfekční vápnění po výlovu na lovišti  

Rybí obsádky bez účelové rybí obsádky. V případě zárustu volné vodní 

hladiny lze po dohodě s příslušným orgánem ochrany 



 

19 

 

přírody nasadit meliorační obsádku s následným vylovením. 

Pro potlačení nepůvodních nebo invazních druhů či druhů 

v této lokalitě přirozeně se vyskytujících lze nasadit dravou 

rybu svýjimkou okouna říčního 

Další opatření nejsou nutná 

C. Péče o nelesní pozemky 

Rámcové směrnice pro péči o nelesní pozemky (dílčí plocha č. 4) v NPP, definované 

v kapitole 2.5.3, jsou formulovány jako obecné zásady péče o rostliny a živočichy, nacházející 

se aktuálně na těchto plochách. 

a) Obecné zásady péče o rostliny 

Na suchých i mezofilních trávnících je třeba pro udržení vhodného stavu těchto společenstev 

provádět každoroční odstraňování rostlinné hmoty, a to buď pastvou, nebo sečením. 

Vhodnější alternativou z hlediska bezprostřední blízkosti kulturní památky je v tomto případě 

sečení spojené s odstraněním posečené hmoty v intervalech odpovídajících hustotě a výšce 

rostlinného společenstva tak, aby nedocházelo k jejich eutrofizaci a úbytku jejich druhové 

pestrosti ve prospěch konkurenčně zdatnějších druhů. V případě šíření náletových dřevin 

do nelesních ploch je možná i jejich cílená vyřezávka. Plochy se šířící se třtinou křovištní je 

nutné sekat alespoň dvakrát ročně a posečenou hmotu důsledně odstraňovat. Pro udržení 

konkurenčně slabých druhů jarních efemér je žádoucí sešlap návštěvníky, který do určité míry 

simuluje pastvu a umožňuje vznik volných plošek půdy mezi trsy trávy, kde tyto jednoleté 

druhy mohou růst. Sešlap louky severně od zámečku však v některých jejích částech začíná 

být enormní, bylo by tedy žádoucí jej vhodným způsobem regulovat. Pro podporu a zachování 

vzácných druhů hub je nutné v lesích ponechávat dostatečné množství tlejícího dřeva, souší 

a všechny pařezy. Některé plochy s rozvolněným stromovým patrem vzniklé plánovaným 

výrazným prosvětlením lesních porostů by bylo žádoucí obhospodařovat extenzivní pastvou. 

b) Obecné zásady péče o živočichy 

Péče o živočichy na nelesních plochách v NPP Rendez-vous bude zajištěna především: 

- při kosení travních porostů ponechávat alespoň 30 % plochy bez zásahu jako nepravidelnou 

mozaikovitou seč, popř. ponechávat neposečené pásy o dostatečné šířce 

- prodlužovat životnost starých dubů stabilizačními zásahy (snižování těžiště, redukce koruny, 

vazby) 

- kmeny po pádu stromu nebo jeho kácení (v případech, kdy je bezprostředně ohrožena 

bezpečnost návštěvníků území) nezpracovávat, ponechávat na místě, případně jen přesunout 

v rámci území NPP na nekonfliktní místo 

- aktivně vytvářet vhodné podmínky pro saproxylické předměty ochrany prořeďováním 

porostů, pro zajištění kontinuity nabídky vhodných stanovišť prosvětlovat i mladší porosty 

(do 80 let) 

- veškeré nahodilé těžby předem konzultovat s orgánem ochrany přírody 

- na vhodných místech vytvářet tůně 

- v rybníce změnit rybí obsádku tak, aby v ní nedominoval kapr 

D. Péče o objekty 

Všechny objekty v rezervaci (dílčí plocha č. 5), definované v kapitole 2.5.4, budou průběžně 

udržovány ve stavu nekonfliktním se zájmy ochrany přírody a krajiny, případně budou 



 

20 

 

upravovány v jejich prospěch. 

E. Myslivost 

Snížit stavy prasete divokého na únosný stav, a to zejména zvýšením loveckého tlaku 

na území NPP při využití všech zákonných možností vyplývajících ze zákona o myslivosti.  

3.1.2 Podrobný výčet navrhovaných zásahů a činností v území 

A. Lesy 

Podrobný výčet a formulování doporučených a plánovaných zásahů v lesních porostech 

obsahuje příloha T4. Graficky jsou návrhy zásahů v lesních porostech znázorněny v mapové 

příloze M7. 

B. Vodní plochy 

U vodní plochy v rezervaci se nestanovují podrobnější navrhované zásahy než ty, které jsou 

rámcově uvedeny v předchozí kapitole, protože to potřeba jejich zajištění nevyžaduje. 

C. Nelesní pozemky 

označení, 

charakteristika a 

velikost plochy 

dlouhodobý cíl péče 

středně zapojený travinobylinný porost, místy s volnými ploškami, s přítomností 

význačných rostlinných druhů a bez expanzivní třtiny křovištní, který díky každoročnímu 

ponechávání části plochy bez zásahu  slouží i bezobratlým živočichům 

managementový zásah termín 

provedení 

interval 

provedení 
4, suché až 

mezofilní 

trávníky  

 

JPRL: 

706C901,706C9

02, 706C903 

706C504 

 

1,29 ha 

sečení s odklizením posečené hmoty – ruční sečení 

křovinořezem, motorovou kosou nebo kosou a srpem 

nebo strojní kosou a odklizení nebo pálení posečené 

biomasy, při kosení ponechávat cca 30 % plochy bez 

zásahu 

řízené vypalování (při zámrazu a v souladu s platnou 

legislativou) 

vyřezání náletu dřevin – vyřezání křovinořezem nebo 

pilou, včetně následného ošetření pařezů herbicidem 

proti zmlazování a pálení biomasy, ponechávat 10-20% 

soliterů nebo skupin tvořených původními druhy dřevin 

z dotčené plochy. 

VI – VIII 

 

 

 

 

XII - II 

 

IX - II 

1x za 1 až 2 roky 

místa s třtinou 2x 

za 1 rok 

 

 

dle potřeby 

 

dle potřeby 

D. Objekty 

U vybraných objektů na území NPP jsou stanoveny následující podrobné zásahy a opatření: 
označení a 

charakteristika 

plochy 

managementový zásah termín 

provedení 

interval 

provedení 

5a, Dianin zámeček 

Rendez-vous 

provádět pouze opravy objektu bez negativního vlivu 

na okolí 

dle potřeby dle potřeby 

5b, lovecká chata  

„Rendez-vous“  

nerozšiřovat současnou zástavbu, provádět pouze 

opravy objektu bez negativního vlivu na okolí 

dle potřeby dle potřeby 

5c, lovecká chata     

„Koníček“  

nerozšiřovat současnou zástavbu, provádět pouze 

opravy objektu bez negativního vlivu na okolí 

dle potřeby dle potřeby 

  



 

21 

 

E. Myslivost 

U myslivosti se nestanovují podrobnější navrhované zásahy než ty, které jsou rámcově 

uvedeny v předchozí kapitole, protože to potřeba jejich zajištění nevyžaduje. 

Příloha 
M6: Dílčí plochy v NPP Rendez-vous 

3.2 Zásady hospodářského nebo jiného využívání ochranného pásma, 

včetně návrhu zásahů a přehledu činností 

Ochranné pásmo NPP Rendez-vous je vyhlášeno. Na území takto vymezeného ochranného 

pásma se podle § 37 zákona vyžaduje souhlas k následujícím činnostem: 

- stavební činnosti, 

- terénním a vodohospodářským úpravám, 

- použití chemických prostředků, 

- změnám druhů pozemků. 

Pro ochranné pásmo jsou v přílohách plánu péče vymezeny samostatné managementové 

zásahy a opatření, z nichž nejzásadnější je nutnost odstraňovat nepůvodní a invazní druhy 

rostlin, které by se mohly šířit do chráněného území. Mokřad nacházející se pod hrází rybníka 

je žádoucí ponechat bez zásahu, s výjimkou prací bezprostředně nutných pro 

znovuzprovoznění vypouštěcího zařízení rybníka. 

Příloha 
M1: Orientační mapa NPP Rendez-vous a jejího ochranného pásma 

M2: Ortofotomapa NPP Rendez-vous 

M7: Navrhované zásahy v lesních porostech národní přírodní památky Rendez-vous a jejího 

ochranného pásma 

T4: Popis lesních porostů NPP Rendez-vous a výčet plánovaných zásahů v nich 

3.3 Zaměření a vyznačení území v terénu 

Vytyčení hranice NPP Rendez-vous v lomových bodech bylo v terénu provedeno v roce 2004, 

samostatné ochranné pásmo bylo v terénu vymezeno a vyznačeno v roce 2006. Hranice je tak 

nyní v terénu vyznačena geodetickými značkami.  

Pro období platnosti plánu péče NPR se navrhuje: 

-  průběžná kontrola stavu hraničníků a hraničního pruhového značení vymezujících v 

terénu hranici rezervace a jejich údržba a obnova, 

-  průběžná kontrola a výměna chybějících nebo poškozených hraničních tabulí 

vyznačujících rezervaci a informačních tabulí za nové. 

3.4 Návrhy potřebných administrativně-správních opatření v území 

- Pro hospodaření v lesích NPP, které bude zajišťovat zachování populací zvláště 

chráněných druhů (např. razantní prosvětlení porostů), je nutné přijmout opatření 

odchylná od některých ustanovení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích (např. ust. § 31 

odst. 4, § 33 odst. 4) podle § 36 odst. 1 tohoto zákona.  

- Zachovat stávající kategorii lesa – les zvláštního určení.  

- Pro opatření související s těžbou dříví je třeba souhlas dle § 3 j) zřizovacího předpisu 

(vyhláška č. 204/2013 Sb. o vyhlášení Národní přírodní památky Rendez-vous). 



 

22 

 

3.5 Návrhy na regulaci rekreačního a sportovního využívání území 

veřejností 

K regulaci rekreačního a sportovního využívání území rezervace a jeho ochranného pásma 

se navrhuje: 

a) omezit přístup návštěvníků na místa mimo turisticky značenou cestu vhodným 

poskytováním informací (informační panel, informační tabulky, turistické značky apod.) 

b) usměrňovat pohyb turistů kolem zámečku Rendez-vous pouze na jeho nejbližší okolí 

c) neumožňovat i nadále sportovní činnosti, například cykloturistiku, jízdu na motorových 

čtyřkolkách nebo na koních, mimo turisticky značené cesty 

3.6 Návrhy na vzdělávací využití území 

Území rezervace je možné vhodným způsobem využívat ke vzdělávání veřejnosti s tím, 

že se v rezervaci zajistí: 

a) umístění informačních tabulí 

b) podpora vhodného systému turistických značených tras 

c) vedení odborných exkurzí a poskytování potřebných informací o ZCHÚ přímo v terénu 

d) zadávání studentských odborných prací na školách, zejména vysokých, se vztahem 

k ZCHÚ 

3.7 Návrhy na průzkum či výzkum a monitoring předmětu ochrany území 

V území NPR bude po dobu platnosti plánu péče přednostně zabezpečen průzkum, výzkum 

a monitoring v následujících oblastech: 

a) inventarizační průzkum dřevokazných hub 

b) inventarizační průzkum vyšších rostlin 

c) inventarizační průzkum vybraných skupin hmyzu 

d) monitoring dopadu kosení na společenstva rostlin a bezobratlých 

e) monitoring klíčových (vlajkových) druhů hmyzu 



 

23 

 

4. Závěrečné údaje 

4.1 Předpokládané orientační náklady hrazené orgánem ochrany přírody 

podle jednotlivých zásahů (druhů prací) 

druh odhad množství 

(např. plochy) 

orientační 

náklady za rok 

(Kč) 

orientační 

náklady za 

období platnosti 

plánu péče (Kč) 

Jednorázové a časově omezené zásahy 
přeznačení hranic ZCHÚ a OP informačními 

tabulemi a pruhovým značením 

9 tabulí, desítky 

metrů pruhů 

 40 000 

výroba a umístění informačních panelů 3 ks  45 000 

managementové zásahy v lesích – uvolňování stromů cca 10 ha   200 000 

tvorba tůní do 0,25 ha  200 000 

Jednorázové a časově omezené zásahy celkem 

(Kč) 
  485 000 

Opakované zásahy 

pastva cca 3,0 ha (9x) 60 000 540 000 

sečení nelesních ploch (třtina) cca 0,2 ha (9x) 8 000 72 000 

vyřezávky dřevin mimo les jednotlivě, cca 6x 10 000 60 000 

ochrana obnovy lesa každoročně cca 2 

ha 

80 000 800 000 

zdravotní ořez stromů 1x za 5 let 200 000 400 000 

managementové zásahy v lesích – péče o uvolněné 

stromy 

1x za 5 let 100 000 200 000 

opravy a údržba značení hranic rezervace každoročně celá 

hranice 

5 000 50 000 

Opakované zásahy celkem (Kč) 463 000 2 122 000 
Náklady celkem (Kč)  2 607 000 

4.2 Použité podklady a zdroje informací 

Bárta F., 2013: Inventarizační průzkum NPP Rendezvous v oboru zoologie (ptáci). Mott 

MacDonald [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

Běťák J., 2010: Zpráva o průběžných výsledcích mykologického inventarizačního průzkumu 

NPP Rendezvous v sezóně 2010 [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

Běťák J., Antonín V., Dvořák D. &. Ševčíková H., 2014: Inventarizační průzkum NPP 

Rendezvous v oboru mykologie. Mott MacDonald [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

Bieberová Z., 1999: Seznam makromycetů nalezených na NPP Rendez-vous v roce 1999 

[Depon in: Správa CHKO Pálava]. 

Bieberová Z., 1999: Mykologická zpráva 1999 [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

Boža P., 2014: Inventarizační průzkum NPP Rendezvous v oboru fytofágní brouci. Mott 

MacDonald [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

Bryja V., 2004-2005: Inventarizační průzkum pavouků (Araneida) [Depon in: Správa CHKO 

Pálava] 

Farkač J., Král D. & Škorpík M.: Červený a černý seznam ohrožených druhů České 

republiky – Bezobratlí - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha. 

Formánek R., 2005: Inventarizační průzkum obojživelníků z oboru batrachologie 2005 

[Depon in: Správa CHKO Pálava] 



 

24 

 

Grulich V. & Chobot K. (eds.), 2017: Červený seznam ohrožených druhů České Republiky. 

Cévnaté rostliny. Příroda 35. AOPK ČR, Praha. 

Holec J. & Beran M. [eds.] (2006): Červený seznam hub (makromycetů) České republiky. – 

Příroda, Praha, 24: 1–282. 

Hort L. a kol. 1998: Plán péče na období 2000 – 2009 Rendez-vous [Depon in: Správa 

CHKO Pálava]. 

Hula V., 2005: Inventarizační průzkum denní motýli (Lepidoptera) [Depon in: Správa CHKO 

Pálava] 

Chobot K. & Němec M. (eds.), 2017: Červený seznam ohrožených druhů České Republiky. 

Obratlovci. Příroda 34. AOPK ČR, Praha. 

Chytrý M., Kučera T., Kočí M., 2001: Katalog biotopů České republiky – Agentura ochrany 

přírody krajiny ČR, Praha. 

Křivan V., 2014: Inventarizační průzkum NPP Rendezvous v oboru vážky (Odonata). Mott 

MacDonald [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

LHP 2010–2019, Lesprojekt Brno, a.s. - Brno, 2009  

Moravec J., 2013: Inventarizační průzkum NPP Rendezvous v oboru entomologie 

(saproxyličtí brouci). Mott MacDonald [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

Moravec J., 2013: Inventarizační průzkum NPP Rendezvous v oboru entomologie (vodní 

brouci). Mott MacDonald [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

Petruš J. a kol., 1997: Odborné hodnocení maloplošných zvláště chráněných území národní 

kategorie na území České republiky, Základní pedologický průzkum [Depon in: Správa 

CHKO Pálava] 

Planeta, 2004: Zásady péče o nelesní biotopy v rámci soustavy Natura 2000, ročník XII, 

č. 8/2004. 

Planeta, 2006: Pravidla hospodaření pro typy lesních přírodních stanovišť v evropsky 

významných lokalitách soustavy Natura 2000, ročník XIV, č. 9/2006. 

Plesník J., Hanzal V. & Brejšková L.: Červený seznam ohrožených druhů České republiky – 

Obratlovci - Agentura ochrany přírody krajiny ČR, Praha. 

Poleno Z., Vacek S. A kol., 2007: Pěstování lesů II., Teoretická východiska pěstování lesů, 

Ministerstvo zemědělství, Kostelec nad Černými lesy 

Procházka F., 2001: Černý a červený seznam cévnatých rostlin České republiky – Agentura 

ochrany přírody a krajiny ČR, Praha. 

Příloha k nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví seznam evropsky významných 

lokalit [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

Rezervační kniha NPP Rendez-vous [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

Řepka R., 1997: Výsledky botanického inventarizačního průzkumu Národní přírodní 

památky Rendez-vous [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

Škorpík M., 2016: Průzkum stromových biotopů hostících krasce dubového (Eurythyrea 

quercus) v NPP Rendezvous a Boří les k přípravě záchranného programu [Depon in: 

Správa CHKO Pálava] 

Unar J., 2005: Výsledky botanického inventarizačního průzkumu 2005 [Depon in: Správa 

CHKO Pálava] 

Vrabec V., 2014: Inventarizační průzkum NPP Rendezvous v oboru malakozoologie. Mott 

MacDonald [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

Vyhláška ONV Břeclav ze dne 27. 9. 2007, kterou bylo vyhlášen jako chráněný přírodní 

výtvor [Depon in: Správa CHKO Pálava] 

  



 

25 

 

4.3 Seznam používaných zkratek 

zkratka obsah zkratky předpis definující zkratku 

DD data deficient (chybějící nebo nedostatečné 

údaje o druhu) 

Červený seznam ohrožených druhů ČR – Obratlovci 

CR critically endangered (kriticky ohrožený 

druh) 

Červený seznam ohrožených druhů ČR – Bezobratlí 

EN endangered (ohrožený druh) Červený seznam ohrožených druhů ČR – Cévnaté 

rostliny 

JPRL jednotka prostorového rozdělení lesa Operační plán rozvoje lesa 

KO kriticky ohrožený druh  Vyhláška č. 395/1992 Sb. 

NT near threatened (téměř ohrožený druh) Červený seznam ohrožených druhů ČR – Obratlovci 

O ohrožený druh  Vyhláška č. 395/1992 Sb. 

SO silně ohrožený druh Vyhláška č. 395/1992 Sb. 

VU vulnerable (zranitelný druh) Černý a červený seznam cévnatých rostlin ČR 

KN katastr nemovitostí  

V textu plánu péče jsou dále použity zkratky lesních dřevin, které lze dohledat v příloze T3 

 

  



 

26 

 

Obsah 

 

1. Základní údaje o zvláště chráněném území ....................................................................... 1 
1.1 Základní identifikační údaje ............................................................................................. 1 

1.2 Údaje o lokalizaci území .................................................................................................. 1 
1.3 Vymezení území podle současného stavu katastru nemovitostí ....................................... 2 
1.4 Výměra území a jeho ochranného pásma ......................................................................... 4 
1.5 Překryv území s jinými chráněnými územími .................................................................. 4 
1.6 Kategorie IUCN ............................................................................................................... 4 

1.7 Předmět ochrany ZCHÚ ................................................................................................... 5 
1.7.1 Předmět ochrany ZCHÚ podle zřizovacího předpisu................................................ 5 
1.7.2 Hlavní předměty ochrany ZCHÚ – současný stav .................................................... 5 

1.8 Předmět ochrany EVL anebo PO, s kterými je ZCHÚ v překryvu .................................. 7 
1.9 Cíl ochrany ....................................................................................................................... 7 

2. Rozbor stavu zvláště chráněného území s ohledem na předmět ochrany ....................... 8 
2.1 Stručný popis území a charakteristika jeho přírodních poměrů ....................................... 8 
2.2 Historie využívání území a zásadní pozitivní i negativní vlivy lidské činnosti 

v minulosti, současnosti a blízké budoucnosti ....................................................................... 9 
2.3 Související plánovací dokumenty, správní rozhodnutí a právní předpisy ...................... 10 
2.4 Současný stav zvláště chráněného území a přehled dílčích ploch ................................. 11 

2.4.1 Základní údaje o lesích ............................................................................................ 11 

2.4.2 Základní údaje o rybnících, vodních nádržích a tocích ........................................... 15 
2.4.3 Základní údaje o nelesních pozemcích .................................................................... 16 

2.4.4 Základní údaje o objektech ..................................................................................... 16 
2.5 Zhodnocení výsledků předchozí péče a dosavadních ochranářských zásahů do území 

a závěry pro další postup ...................................................................................................... 17 

2.6 Stanovení prioritních zájmů ochrany území v případě jejich možné kolize .................. 17 
3. Plán zásahů a opatření ....................................................................................................... 18 

3.1 Výčet, popis a lokalizace navrhovaných zásahů a opatření v ZCHÚ ............................ 18 
3.1.1 Rámcové zásady péče o území nebo zásady jeho jiného využívání........................ 18 

3.1.2 Podrobný výčet navrhovaných zásahů a činností v území ...................................... 20 
3.2 Zásady hospodářského nebo jiného využívání ochranného pásma, včetně návrhu zásahů 

a přehledu činností ............................................................................................................... 21 

3.3 Zaměření a vyznačení území v terénu ............................................................................ 21 
3.4 Návrhy potřebných administrativně-správních opatření v území .................................. 21 

3.5 Návrhy na regulaci rekreačního a sportovního využívání území veřejností .................. 22 
3.6 Návrhy na vzdělávací využití území .............................................................................. 22 
3.7 Návrhy na průzkum či výzkum a monitoring předmětu ochrany území ........................ 22 

4. Závěrečné údaje .................................................................................................................. 23 
4.1 Předpokládané orientační náklady hrazené orgánem ochrany přírody podle jednotlivých 

zásahů (druhů prací) ............................................................................................................. 23 
4.2 Použité podklady a zdroje informací .............................................................................. 23 

4.3 Seznam používaných zkratek ......................................................................................... 25 

 

  



 

27 

 

Přílohy 

Součástí plánu péče jsou dále tyto přílohy 
 

Tabulky 
T1: Přehled zvláště chráněných a ohrožených druhů rostlin, hub a živočichů  

T2: Rámcové směrnice péče o les podle souborů lesních typů  

T3: Použité zkratky lesních dřevin  

T4: Popis lesních porostů NPP Rendez-vous a výčet plánovaných zásahů v nich 

Mapy 

M1: Orientační mapa NPP Rendez-vous a jejího ochranného pásma 

M2: Ortofotomapa NPP Rendez-vous 

M3: Katastrální mapa NPP Rendez-vous a jejího ochranného pásma (1-4) 

M4: Soubory lesních typů v NPP Rendez-vous 

M5: Mapa stupňů přirozenosti lesních porostů v národní přírodní památce Rendez-vous 

M6: Mapa dílčích ploch v národní přírodní památce Rendez-vous 

M7: Navrhované zásahy v lesních porostech národní přírodní památky Rendez-vous a jejího 

ochranného pásma 

M8: Národní přírodní památka Rendez-vous – historická mapa (1848) 

Protokol o schválení plánu péče 

 



PŘÍLOHY 
  



T1: Přehled zvláště chráněných a ohrožených druhů rostlin, hub a živočichů NPP 

Rendez-vous 

a) cévnaté rostliny 

název druhu aktuální početnost 

nebo vitalita 

populace v ZCHÚ 

Kategorie podle 

vyhlášky č. 

395/1992 Sb. a 

červeného 

seznamu 

popis biotopu druhu v ZCHÚ 

divizna brunátná 

(Verbascum phoeniceum) 

vzácně O; C3, NT rozvolněný trávník 

dřín jarní 

(Cornus mas) 

velmi vzácně O; C4a, LC světlá doubrava 

dub cer 

(Quercus cerris) 

hojně -; C2r, DD solitery, rozvolněné okraje lesa 

hrachor panonský chlumní 

(Lathyrus pannonicus subsp. collinus) 

velmi vzácně KO; C2b, EN světlá doubrava 

kosatec písečný 

(Iris arenaria) 

velmi vzácně KO; C2r, EN světlá doubrava 

kosatec různobarvý 

(Iris variegata) 

velmi vzácně SO; C2b, VU světlá doubrava 

lomikámen cibulkatý 

(Saxifraga bulbifera) 

poměrně hojně O; C3, NT rozvolněný trávník 

okrotice bílá 

(Cephalanthera damasonium) 

ojediněle O; C4a, NT světlá doubrava 

ostřice doubravní 

(Carex fritschii)  

vzácně -; C2r, VU světlá doubrava 

ostřice drobná 

(Carex supina) 

velmi vzácně -; C3, NT rozvolněný trávník 

ostřice Micheliova 

(Carex michelii) 

vzácně -; C3, NT světlá doubrava 

ožanka čpavá  

(Teucrium scordium) 

velmi vzácně SO; C2b, EN břeh rybníka 

pryskyřník ilyrský 

(Ranunculus illyricus) 

roztroušeně SO; C2b, VU rozvolněný trávník 

rožec Tenoreův 

(Cerastium tenoreanum) 

velmi vzácně KO; C1b, EN rozvolněný trávník 

svízelka piemontská 

(Cruciata pedemontana) 

roztroušeně KO; C2r, EN rozvolněný trávník 

šišák hrálovitý 

(Scutellaria hastifolia) 

velmi vzácně SO; C2b, VU břeh rybníka 

třemdava bílá 

(Dictamnus albus) 

velmi vzácně O; C3, NT světlá doubrava 

vstavač kukačka 

(Orchis morio) 

velmi vzácně SO; C1b, CR rozvolněný trávník 

  



b) houby 
 

název druhu aktuální početnost 

nebo vitalita 

populace v ZCHÚ 

Kategorie podle 

vyhlášky č. 

395/1992 Sb. a 

červeného 

seznamu 

popis biotopu druhu v ZCHÚ 

čepičatka hlízonohá 

(Phaeogallera dissimulans) 

velmi vzácně -; DD silně zetlelé kmeny dubu 

černolupen krvavý 

(Melanophyllum haematospermum) 

velmi vzácně -; NT na vlhké půdě pod dubem a babykou 

hlinák šafránový 

(Aurantioporus croceus) 

velmi vzácně -; EN duby, vzácně kaštanovník setý 

hlíva hnízdovitá 

(Phyllotopsis nidulans) 

velmi vzácně -; NT silně zetlelé kmeny dubu 

hlíva miskovitá 

(Pleurotus cornucopiae) 

velmi vzácně -; VU tlející kmen dubu 

hnojník strakatý 

(Coprinopsis picacea) 

vzácně -; VU světlý les, v opadu pod duby a habry 

holubinka broskvová 

(Russula persicina) 

velmi vzácně -; VU světlá doubrava, humózní 

dubohabřina 

holubinka citlivá 

(Russula cf. luteotacta) 

velmi vzácně -; NT světlá doubrava 

holubinka májová 

(Russula decipiens) 

vzácně -; EN světlá doubrava, dubohabřina 

houževnatec pohárovitý 

(Neolentinus degener) 

velmi vzácně -; EN pod hrází rybníka, na tlejícím kmeni 

osiky 

hřib bronzový 

(Boletus aereus) 

vzácně -; VU pod duby 

hřib moravský 

(Boletus moravicus) 

vzácně, ale pravidelně KO; CR světlá doubrava, na zemi pod duby 

hřib přívěskatý 

(Boletus appendiculatus) 

velmi vzácně -; NT pod duby 

choroš voštinový 

(Polyporus alveolarius) 

velmi vzácně -; EN tlející dřevo listnáčů 

chřapáč podobný 

(Helvella solitaria) 

velmi vzácně -; VU světlá doubrava, na opadu 

chřapáč pýřitý 

(Helvella macropus) 

velmi vzácně -; VU na holé zemi a v opadu pod duby 

kačenka náprstkovitá 

(Verpa conica) 

velmi vzácně -; VU na zemi v tlejícím listí při okraji 

rybníka 

korálovec ježatý 

(Hericium erinaceus) 

velmi vzácně -; VU tlející odkorněný kmen dubu 

krásnorůžek smržovitý 

(Calocera glossoides) 

vzácně -; NT na mrtvém dřevě listnáčů, zejména 

dubů 

kržatka ostnitá 

(Flammulaster muricatus) 

velmi vzácně -; EN tlející pahýl mohutného dubu ceru 



název druhu aktuální početnost 

nebo vitalita 

populace v ZCHÚ 

Kategorie podle 

vyhlášky č. 

395/1992 Sb. a 

červeného 

seznamu 

popis biotopu druhu v ZCHÚ 

kukmák dřevní 

(Volvariella caesiotincta) 

roztroušeně -; VU tlející kmeny a větve dubu ceru 

líha rozpukaná 

(Hypsizigus tessulatus) 

velmi vzácně -; DD tlející kmeny dubů 

muchomůrka Maireho 

(Amanita cf. mairei) 

roztroušeně -; DD světlá doubrava, pod duby a habry 

pavučinec hnědofialový 

(Cortinarius balteatocumatilis) 

roztroušeně -; VU světlá doubrava s příměsí lípy 

pavučinec plyšový 

(Cortinarius orellanus) 

roztroušeně -; EN světlá doubrava 

penízovka olivová 

(Callistosporium luteoolivaceum) 

vzácně -; CR zetlelé pařezy a kmeny dubu 

ploskovička olivová 

(Catinella olivacea) 

velmi vzácně -; NT mohutné ležící silně zetlelé kmeny 

dubu ceru 

plstnatec jižní 

(Spongipellis litschaueri) 

velmi vzácně -; CR mohutné ležící silně zetlelé kmeny 

dubu ceru 

polnička pevná 

(Agrocybe firma) 

velmi vzácně -; DD tlející větve dubu 

pstřeňovec dubový 

(Buglossoporus quercinus) 

velmi vzácně -; VU mohutné tlející kmeny dubu ceru 

rezavec Andersonův 

(Inonotus andersonii) 

velmi vzácně -; CR živé i odumřeleé duby cery 

smrž polovolný 

(Morchella semilibera) 

velmi vzácně -; NT vlhčí místa v blízkosti potoka 

škrobnatec terčovitý 

(Aleurodiscus disciformis) 

velmi vzácně -; CR stojící a padlé kmeny dubu ceru 

šťavnatka dvoubarvá 

(Hygrophorus persoonii) 

velmi vzácně -; CR doubrava s přimíšenou borovicí, na 

okraji cesty 

štítovka huňatá 

(Pluteus hispidulus) 

velmi vzácně -; VU silně zetlelé mohutné kmeny dubu 

ceru 

štítovka šarlatová 

(Pluteus aurantiorugosus) 

roztroušeně -; VU silně zetlelé mohutné kmeny dubu 

ceru 

štítovka Thomsonova 

(Pluteus thomsonii) 

velmi vzácně -; EN silně zetlelé mohutné kmeny dubu 

ceru 

štítovka vločkatá 

(Pluteus podospileus) 

velmi vzácně -; EN silně zetlelé mohutné kmeny dubu 

ceru 

štítovka žlutozelenavá 

(Pluteus chrysophaeus) 

velmi vzácně -; NT silně zetlelé mohutné kmeny dubu 

ceru 

trepkovitka šafránová 

(Crepidotus crocophyllus) 

poměrně hojně -; CR tlející větve dubů 

vláknice hořkomandlová 

(Inocybe hirtella) 

roztroušeně -; DD vlhká dubohabřina, poblíž potoka 



název druhu aktuální početnost 

nebo vitalita 

populace v ZCHÚ 

Kategorie podle 

vyhlášky č. 

395/1992 Sb. a 

červeného 

seznamu 

popis biotopu druhu v ZCHÚ 

vláknice nádherná 

(Inocybe splendens) 

roztroušeně -; DD světlá doubrava, pod duby 

 

 

c) živočichové 
 

název druhu aktuální početnost 

nebo vitalita populace 

v ZCHÚ 

Kategorie podle 

vyhlášky č. 

395/1992 Sb. a 

červeného 

seznamu 

popis biotopu druhu v ZCHÚ 

batolci 

(Apatura sp.) 

běžně O; - vlhčí biotopy 

cvrčilka slavíková 

(Locustella luscinioides) 

nepravidelně 1 pár O; EN rákosiny rybníka 

čmeláci 

(Bombus spp.) 

hojně O; - otevřená stanoviště 

čolek obecný 

(Triturus vulgaris) 

vzácně SO; VU rybník, tůně 

holub doupňák 

(Columba oenas) 

nehojně, 2–3 páry SO; VU doupné stromy 

jasoň dymnivkový 

(Parnassius mnemosyne) 

vzácně KO; CR řídké lesní porosty, lesní světliny  

ještěrka obecná 

(Lacerta agilis) 

hojně SO; VU otevřenější plochy, především v okolí 

rybníka a zámečku 

kovařík  

Megapenthes lugens 

velmi vzácně -; CR dutiny v listnatých stromech 

kovařík rezavý 

(Elater ferrugineus) 

vzácně SO; CR dutiny v listnatých stromech 

kozlíček jilmový 

(Saperda punctata) 

vzácně O; EN jilmy 

krajník hnědý 

(Calosoma inquisitor) 

relativně hojně O; - listnaté lesy 

krajník pižmový 

(Calosoma sycophanta) 

nehojně O; VU listnaté lesy 

krasec dubový 

(Eurythyrea quercus) 

vzácně KO; CR osluněné odumírající a mrtvé duby 

krasec měďák 

(Chalcophora mariana) 

nehojně O; NT osluněné borovice 

krutihlav obecný 

(Jynx torquilla) 

relativně hojně SO; VU doupné stromy 

kuňka obecná 

(Bombina bombina) 

nehojně SO; EN rybník, tůně 



název druhu aktuální početnost 

nebo vitalita populace 

v ZCHÚ 

Kategorie podle 

vyhlášky č. 

395/1992 Sb. a 

červeného 

seznamu 

popis biotopu druhu v ZCHÚ 

lejsek bělokrký 

(Ficedula albicollis) 

hojně, desítky párů -; NT staré doupné stromy, budky 

lejsek šedý 

(Muscicapa striata) 

pravidelně až do 5 párů O; - okraje porostů 

majka 

(Meloe spp.) 

vzácně O; - otevřená stanoviště 

mravenec 

(Formica spp.) 

nehojně O; - různá stanoviště 

mravenec lužní 

(Liometopum microcephalum) 

hojně -; CR staré stromy s dutinami 

ohniváček černočárný 

(Lycaena dispar) 

nehojně SO; - vlhčí biotopy v okolí rybníka 

otakárek fenyklový 

(Papilio machaon) 

běžně O; - otevřená stanoviště  

otakárek ovocný 

(Iphiclides podalirius) 

běžně O; VU otevřená stanoviště 

páchník hnědý 

(Osmoderma eremita s. l.) 

vzácně SO; CR listnaté stromy s dutinami 

pestrokrovečník 

Aporthopleura sanguinicollis 

velmi vzácně -; CR staré osluněné duby 

potemník 

Platydema dejeani 

vzácně -; CR mrtvé dřevo napadené houbami 

potemník 

Tenebrio opacus 

vzácně -; CR staré listnaté stromy (v dutinách, pod 

kůrou apod.) 

rákosník velký 

(Acrocephalus arundinaceus) 

1–2 páry SO; VU rákosiny rybníka 

roháč obecný 

(Lucanus cervus) 

relativně hojně O; EN světlé lesy, okraje porostů 

ropucha obecná 

(Bufo bufo) 

pravidelně, nepočetný 

výskyt 

O; NT obecně po celém území 

ropucha zelená 

(Bufo viridis) 

běžně SO; EN širší okolí rybníka 

rosnička zelená 

(Hyla arborea) 

běžně SO; NT okolí rybníka, mimo dobu 

rozmnožování kdekoliv v NPP 

skálovka 

Micaria sociabilis 

vzácně -; CR výskytem vázána na mravence 

lužního 

skokan “zelený” 

(Rana kl.esculenta) 

relativně hojně SO; NT rybník 

skokan ostronosý 

(Rana arvalis) 

vzácně KO; EN rybník, tůně 

skokan štíhlý 

(Rana dalmatina) 

pravidelně, relativně 

hojně 

SO; NT světlé lesy a jejich okraje 



název druhu aktuální početnost 

nebo vitalita populace 

v ZCHÚ 

Kategorie podle 

vyhlášky č. 

395/1992 Sb. a 

červeného 

seznamu 

popis biotopu druhu v ZCHÚ 

slepýš křehký 

(Anguis fragilis) 

nehojně SO; - okraje lesů  

strakapoud malý 

(Dendrocopos minor)  

1 pár -; VU staré stromy 

strakapoud prostřední 

(Dendrocopos medius) 

nehojně, 2–3 páry O; VU starší stromy s měkkým dřevem nebo 

s dřevem trouchnivějícím 

střevlík 

(Carabus ullrichii) 

nehojně O; - otevřená stanoviště 

svižník polní 

(Cicindela campestris) 

nehojně O; - osluněná písčitá místa 

tesařík  

Isotomus speciosus 

velmi vzácně -; EN odumírající a odumřelé listnaté 

stromy 

tesařík  

Akimerus schaefferi 

vzácně -; CR osluněné duby 

tesařík 

Necydalis ulmi 

velmi vzácně -; CR odumřelé dřevo listnatých stromů 

tesařík  

Stictoleptura erythroptera 

velmi vzácně -; CR staré duby 

tesařík obrovský 

(Cerambyx cerdo) 

nehojně SO; EN staré osluněné duby 

ťuhýk obecný 

(Lanius collurio) 

pravidelně 2–3 páry O; NT ekotony lesa a otevřených ploch 

užovka obojková 

(Natrix natrix) 

pravidelně, nepočetný 

výskyt  

O; - okolí vodních ploch 

veverka obecná 

(Sciurus vulgaris) 

pravidelně, nepočetný 

výskyt  

O; NE lesy 

zlatohlávek huňatý 

(Tropinota hirta) 

hojně SO; EN otevřená stanoviště 

zlatohlávek skvostný 

(Cetonischema aeruginosa) 

nehojně O; EN dutiny v listnatých stromech 

zlatohlávek tmavý 

(Oxythyrea funesta) 

hojně O; - otevřená stanoviště 

žluna šedá 

(Picus canus) 

vzácně, nepravidelně 1 

pár 

-; VU staré stromy 

žluva hajní 

(Oriolus oriolus) 

pravidelně do 3 párů SO; -  světlé lesy 

 

Pozn.: stupeň ohrožení: KO, SO, O - druhy zvláště chráněné dle vyhl. č.395/1992Sb. v kategoriích kriticky 

ohrožené, silně ohrožené a ohrožené; C1 až C4a - druhy kriticky ohrožené, silně ohrožené, ohrožené a méně 

ohrožené dle červeného seznamu cévnatých rostlin; CR, EN, VU, NT, NE, DD – kategorie ohrožení kriticky 

ohrožený, ohrožený, zranitelný, téměř ohrožený, nevyhodnocený a taxon, o němž jsou nedostatečné informace, 

dle dalších oborových červených seznamů. 

  



T2: Rámcové směrnice péče o les podle souborů lesních typů 

Číslo 

směrnice 

Kategorie lesa Soubory lesních typů 

1 
31 c -les zvl. určení                   

32 f -les zvl. určení 

1D – obohacená habrová doubrava 

1S – habrová doubrava na píscích 

1C – suchá habrová doubrava 

1P – svěží habrová doubrava 

1V – vlhká habrová doubrava 

1G - vrbová olšina 
Cílová druhová skladba dřevin (%) při obnově lesa 

SLT  základní dřeviny meliorační a zpevňující dřeviny ostatní dřeviny 

1D, 1S CER, DB OLL, LP, HB, JV, JS, JL, BRK, 

BB, VR 

LTX, KR 

A) Porostní typ  B) Porostní typ  C) Porostní typ  

Listnaté dřeviny Listnaté s příměsí AK, BO Pařezina tvrdá (alternativa) 
Základní rozhodnutí 

Obmýtí Obnovní doba Obmýtí Obnovní doba Obmýtí Obnovní doba 

80-

fyzický 

věk 

n 80-fyzický věk n Horní etáž: 190 - f 

Spodní etáž: 

40(30-50) 

10 

Hospodářský způsob Hospodářský způsob Hospodářský způsob 

P, – (účelový výběr) P, – (účelový výběr) Horní etáž:  – (účelový výběr) 

Spodní etáž: H 
Dlouhodobý cíl péče o lesní porosty 

Zachování stávajících lesních biotopů 

při změně jejich prostorové skladby 

s cílem zachování předmětů ochrany. 

Úprava druhové skladby lesních 

porostů. Podporovat kvalitní 

jedince DB na úkor jiných dřevin 

(AK, BO). V monokulturách BO 

úrovňové probírky s ponecháním 

vtroušených dřevin.  

Obnovit hospodářský tvar lesa 

středního za účelem podpory 

biodiverzity. Údržba mírnějšího 

zápoje v lese středním, 

ponechávání souší nezbytných pro 

hmyz 
Způsob obnovy a obnovní postup 

Při obnově šetřit stromy, které jsou 

biotopem předmětů ochrany. 

Zabezpečit jejich životnost co nejdéle 

(zdravotní ořezy, vazby, ponechávání 

torz apod.)  

Intenzivní prosvětlování porostů 

v mýtním věku (nad 80 let) s cílem 

tvorby mohutných stromů. Jednotlivý 

nebo skupinový výběr stromů. 

Mohutné stromy ponechat na dožití. 

Primárně těžit ostatní dřeviny. 

Podpora přirozeného zmlazení CER a 

DB. Kolem mohutných stromů 

pravidelnými zásahy udržovat 

nezapojený porost. Ponechávat souše 

a mrtvé dřevo. 

Podpora kvalitních jedinců DB, 

HB, LP převážně jednotlivý nebo 

skupinovitý výběr za účelem 

odstranění nežádoucích druhů 

dřevin ( AK). Jednocení 

kvalitních jedinců DB, HB, LP, 

podpora vegetativního 

rozmnožování DB, HB, LP.  Též 

podpora přirozeného zmlazení. V 

případě neúspěchu přirozené 

obnovy možnost dosadby a 

podsadby materiálem z této NPP. 

U čistých BO porostů ponechat 

při obnově všechny vtroušené 

dřeviny. Ponechávat souše a 

mrtvé dřevo.  

Obnovovat pařezením. Spodní etáž 

holosečně, s ponecháním 

nadějných jedinců – kandidátů na 

výstavky. Horní etáž obnovovat 

výběrným způsobem s ponecháním 

kvalitních výstavků. V případě 

přirozené obnovy podporovat 

kvalitní generativní jedince DB, 

CER. 

Ponechávat souše a mrtvé dřevo. 
 

Péče o nálety, nárosty a kultury 

Pozitivní výběr nadějných stromů. 

Pozitivní druhový výběr DB.  

Pozitivní výběr nadějných 

stromů. Pozitivní druhový výběr 

DB. Odstraňování nežádoucích 

druhů.  

Vysoká intenzita zásahu v 

podúrovni v prvních letech.  

Výchova porostů 

Pozitivní výběr nadějných stromů. 

Pozitivní druhový výběr DB. 

Do 40 let pozitivní výběr s cílem 

tvorby pravidelných a velkých 

korun dubů. Negativním výběrem 

odstraňovat jedince nepůvodních 

druhů. U čistých BO porostů 

úrovňové probírky s pozitivním 

výběrem 

V horní etáži výběr s cílem 

ponechání výstavků a nadějných 

jedinců. Ze spodní etáže 

odstraňovat nežádoucí druhy.  



Opatření ochrany lesa 

U nadějných jedinců semenného i 

výmladného původu mechanická nebo 

chemická ochrana.  

Neprovádět příliš razantní 

zásahy. U nadějných jedinců 

semenného i výmladného 

původu mechanická nebo 

chemická ochrana.  

Důsledně chránit vyselektované 

nadějné jedince generativního a 

vegetativního původu.  

Provádění nahodilých těžeb 

Nahodilé těžby vždy konzultovat 

s OOP. Jejich provedení bude 

limitováno výskytem ZCHD a jejich 

biotopů. 

Nahodilé těžby vždy konzultovat 

s OOP. Jejich provedení bude 

limitováno výskytem ZCHD a 

jejich biotopů. 

Nahodilé těžby vždy konzultovat 

s OOP. Jejich provedení bude 

limitováno výskytem ZCHD a 

jejich biotopů. 
Doporučené technologie 

JMP, traktor, kůň. Ponechávat mrtvé dříví v porostech.   
Poznámka:  

Při mysliveckém hospodaření redukovat stavy černé zvěře. Přirozenou obnovu chránit proti zvěři. 

 

  



T3: Použité zkratky lesních dřevin 

zkratka české jméno latinské jméno 

AK trnovník akát Robinia pseudoacacia 

BB javor babyka Acer campestre 

BO borovice lesní Pinus sylvestris 

BR bříza bělokorá (bradavičnatá) Betula pendula 

BRK jeřáb břek (břek) Sorbus torminalis 

CER dub cer Quercus cerris 

DB dub letní Quercus robur 

DBX duby ostatní Quercus sp. 

DBZ dub zimní Quercus petraea 

HB habr obecný Carpinus betulus 

JL jilm habrolistý Ulmus minor 

JS jasan ztepilý Fraxinus excelsior 

JV javor mléč Acer platanoides 

JVJ javor jasanolistý Acer negundo 

KL javor klen Acer pseudoplatanus 

KR keře --- 

LP lípa malolistá (srdčitá) Tillia cordata 

OS topol osika (osika obecná) Populus tremula 

SM smrk ztepilý Picea abies 

TR třešeň ptačí Prunus avium 

TPC topol černý Populus nigra 

 LTX ostatní listanté --- 



 

T4: Popis lesních porostů NPP Rendez-vous a výčet plánovaných zásahů v nich  

 

označení 
JPRL 

výměra 
dílčí 

plochy SLT 

číslo rámcové 

směrnice dřeviny zakmenění věk doporučený zásah  
naléhavost poznámka 

stupeň 

přirozenosti* 

(0,00 ha) /porostní typ*       

706A12 1,27 1S 1/A CER 100 0,9 123 

Kolem jedinců vhodného habitu odtěžit okolní 

stromy. Celkově snížit zakmenění (resp. 

zápoj) v porostu uvolňěním nadějných stromů 

(zásah mírné intenzity 20-30%). V 

následujícím období aktivně udržovat okolí 

uvolněných stromů vyřezáním nárostu. 

1 OP 4 

706A16 0,52 1D 1/A CER 50, DB 45, BO 5 0,8 165 

Kolem jedinců vhodného habitu odtěžit okolní 

stromy. Celkově snížit zakmenění (resp. 

zápoj) v porostu porostu uvolňěním nadějných 

stromů (zásah mírné intenzity 20-30%). V 

následujícím období aktivně udržovat okolí 

uvolněných stromů vyřezáním nárostu. 

1 OP 4 

706A6 0,28 1S 1/B CER 60,DB 5,DB 15,LP 20 1 63 Výchovnými zásahy odstraňovat zejm. LP. 2 OP 4 

706A7 1,44 1S 1/B BB 1,CER 30,DB 5,DB 5,JS 59 1 76 

Kolem jedinců vhodného habitu odtěžit okolní 

stromy. Celkově snížit zakmenění (resp. 

zápoj) v porostu porostu uvolňěním nadějných 

stromů (zásah mírné intenzity 30-40%). V 

následujícím období aktivně udržovat okolí 

uvolněných stromů vyřezáním nárostu. 

1 OP 4 

706B17 0,79 1S 1/A BO 5,CER 85,DB 10 0,7 213 

Bezpečnostní a zdravotní ořezy starých 

stromů. Zpevňující vazby. Stromy s výskytem 

krasce dubového je zcela vyloučeno kácet. Z 

přirozeného zmlazení vybrat vhodné CER a 

zajistit jejich ochranu. Vyvrácené stromy a 

zbytky z ořezů vhodně deponovat. 

1 NPP 4 

706B2 1,50 1S 
1/A (alt. 

1/C) 
DB 75,LP 25 0,9 22 Výchovnými zásahy odstraňovat zejm. LP. 

Pozitivní výchovné zásahy ve prospěch DB. 
2 OP 4 

706B8 3,27 1S 1/A CER 90,DB 2,DB 7,LP 1 1 79 

V okraji porostu přiléhajícím k 706B17 

uvolnít stromy vhodného habitu (odstranit 

zhruba ½ současných stromů – viz M7). V 

následujícím období odstraňovat nárost 

1 OP 4 



 

označení 

JPRL 

výměra 

dílčí 

plochy SLT 

číslo rámcové 
směrnice dřeviny zakmenění věk doporučený zásah  

naléhavost poznámka 
stupeň 

přirozenosti* 

(0,00 ha) /porostní typ*       

vyřezávkou. 

706C10 0,65 1S 1/B BO 2,CER 98 0,9 100 
Odstraňovat pouze BO. Mrtvé dříví ponechat 

v porostu. 
2 NPP 4 

706C12 0,92 1S 1/A CER 100 0,8 127 Pouze toulavá seč s cílem mírného uvolnění 

zápoje. Neodstraňoat stromy se ZCHD. 
2 NPP 4 

706C15 5,80 1S 1/A 
BB 3,BO 1,CER 70,DB 15,HB 3,JS 

5,LP 3 
0,8 155 

Prosvětlit okolí starých stromů odtěžením 

stromů z jejich okolí. Vybrat mladé jedince 

DB,CER a prosvětlit jejich okolí (zásah mírné 

intenzity 20-30%). V okrajích porostů 

sousedících s rybníčkem a turisticky značenou 

cestou provést razantní zásah s cílem uvolnění 

stabilních stromů vhodného habitu (40 – 

70%). 

1 NPP 3 

706C17a 1,72 1S 1/A CER 100 0,5 213 

Bezpečnostní a zdravotní ořezy starých 

stromů. Zpevňující vazby. Stromy s výskytem 

krasce dubového je zcela vyloučeno kácet. Z 

přirozeného zmlazení vybrat vhodné CER a 

zajistit jejich ochranu. Vyvrácené stromy a 

zbytky z ořezů vhodně deponovat. Případně 

zajistit umělou obnovu CER a jejich vhodnou 

ochranu. 

1 NPP 4 

706C17b 5,95 1S 1/A AK 5,BB 10,CER 63,DB 20,HB 2 0,7 188 

Prosvětlit okolí starých stromů odtěžením 

stromů z jejich okolí. Vybrat mladé jedince 

DB,CER a prosvětlit jejich okolí (zásah mírné 

intenzity 20-30%). V okraji porostu 

sousedícím s komunikací provést razantní 

zásah s cílem uvolnění stabilních stromů 

vhodného habitu (40 – 70%).. 

1 NPP 3 

706C7a 0,35 1D 1/A DB 100 1 70 
Uvolňovat nadějné jedince DB (i z okolních 

porostů) (zásah mírné intenzity 20-30%). 
2 NPP 4 

706C7b 2,51 1S 1/A 
BO 30,BR 2,CER 52,DB 5,KL 

1,LP 10 
0,8 76 Odtěžení LP, KL, BR, částečně BO, DB a 

CER s cílem uvolnit stabilní stromy vhodného 
1 NPP 4 



 

označení 

JPRL 

výměra 

dílčí 

plochy SLT 

číslo rámcové 
směrnice dřeviny zakmenění věk doporučený zásah  

naléhavost poznámka 
stupeň 

přirozenosti* 

(0,00 ha) /porostní typ*       

habitu (zásah mírné intenzity 20-30%). 

706C8 0,88 1S 1/A CER 100 1 87 

Kolem jedinců vhodného habitu odtěžit okolní 

stromy. Celkově snížit zakmenění (resp. 

zápoj) v porostu (zásah střední intenzity 40-

60%). V následujícím období aktivně udržovat 

okolí uvolněných stromů vyřezáním nárostu. 

2 NPP 4 

706D10a 1,05 1S 1/B 
AK 5,CER 69,DB 10,KL 10,KS 

1,LP 5 
1 108 

Odstraňovat nepůvodní druhy dřevin toulavou 

sečí a případně uvolňovat jedince vhodného 

habitu. 

2 OP 4 

706D10b/2 3,59 1S 1/B 
AK 18,BO 15,CER 94,DB 5,KL 

40,LP 28 
0,6 108 

Odstraňovat nepůvodní druhy dřevin toulavou 

sečí a případně uvolňovat jedince vhodného 

habitu odtěžováním KL a LP. 

2 OP 4 

706D12 2,37 1S 1/A CER 100 0,7 128 

Kolem jedinců vhodného habitu odtěžit okolní 

stromy. Celkově snížit zakmenění (resp. 

zápoj) v porostu (zásah mírné intenzity 20-

30%).. V následujícím období aktivně 

udržovat okolí uvolněných stromů vyřezáním 

nárostu. 

1 OP 4 

706D8 6,58 1S 1/A CER 85,DB 5,DB 10 1 87 Pouze toulavá seč s cílem mírného uvolnění 

zápoje. Neodstraňoat stromy se ZCHD. 
2 OP 4 

706E1 0,41 1S 
1/A (alt. 

1/C) 
BR 3,CER 91,DB 3,KL 3 1 15 Pozitivní výběr nadějných stromů. Pozitivní 

druhový výběr DB.  
2 OP 4 

706E10 2,53 1S 1/A CER 100 0,9 107 

Kolem jedinců vhodného habitu odtěžit okolní 

stromy. Celkově snížit zakmenění (resp. 

zápoj) v porostu (zásah mírné intenzity 20-

30%).. V následujícím období aktivně 

udržovat okolí uvolněných stromů a 

podporovat přirozenou obnovu Cer, DB. 

2 OP 4 



 

označení 

JPRL 

výměra 

dílčí 

plochy SLT 

číslo rámcové 
směrnice dřeviny zakmenění věk doporučený zásah  

naléhavost poznámka 
stupeň 

přirozenosti* 

(0,00 ha) /porostní typ*       

706E12 1,16 1V 1/A AK 2,CER 98 0,8 127 Pouze toulavá seč s cílem mírného uvolnění 

zápoje. Neodstraňoat stromy se ZCHD.  

 

1 OP 4 

706E17 0,68 1S 1/A CER 100 0,7 188 

Kolem jedinců vhodného habitu odtěžit okolní 

stromy. Celkově snížit zakmenění (resp. 

zápoj) v porostu (zásah mírné intenzity 20-

30%).. V následujícím období aktivně 

udržovat okolí uvolněných stromů a 

podporovat přirozenou obnovu Cer, DB. 

1 OP 4 

706E2 0,98 1S 
1/A (alt. 

1/C) 
CER 82,DB 10,LP 8 1 19 Pozitivní výběr nadějných stromů. Pozitivní 

druhový výběr DB.  
2 NPP 4 

706E3 1,85 1S 1/B BO 100 1 29 Běžné výchovné zásahy v BO. 2 OP 4 

706E6 0,90 1S 1/B BO 5,CER 55,LP 40 0,8 67 
Při výchovných zásazích odstraňovat LP. 

Pozitivní výchovné zásahy v CER s cílem 

tvorby jedinců vhodného habitu. 

2 OP 4 

706E7a 1,18 1S 1/B BO 87,CER 5,LP 8 0,9 70 Při výchovných zásazích odstraňovat BO. 2 OP 4 

706E7b 3,94 1S 1/B BO 15,BR 1,CER 35,DB 8,LP 41 0,9 70 
Při výchovných zásazích odstraňovat LP, BO. 

Pozitivní výchovné zásahy v CER s cílem 

tvorby jedinců vhodného habitu. 

2 OP 4 

707D6 0,02 1S 1/B CER 10,LP 90 0,9 62 
Při výchovných zásazích odstraňovat LP. 

Pozitivní výchovné zásahy v CER s cílem 

tvorby jedinců vhodného habitu. 

2 OP 4 

707D8 0,02 1S 1/A CER 90,DB 1,DB 8,LP 1 0,9 79 Pouze toulavá seč s cílem mírného uvolnění 

zápoje. Neodstraňoat stromy se ZCHD. 
2 OP 4 

707E7 0,01 1S 1/A CER 88,DB 2,DB 8,LP 2 1 71 
Pouze toulavá seč s cílem mírného uvolnění 

zápoje. Neodstraňoat stromy se ZCHD. 
2 OP 4 

707F8 0,52 1S 1/A CER 68,DB 29,DB 3 0,9 85 Pouze toulavá seč s cílem mírného uvolnění 

zápoje. Neodstraňoat stromy se ZCHD. 
2 OP 4 



 

označení 

JPRL 

výměra 

dílčí 

plochy SLT 

číslo rámcové 
směrnice dřeviny zakmenění věk doporučený zásah  

naléhavost poznámka 
stupeň 

přirozenosti* 

(0,00 ha) /porostní typ*       

711D9 0,20 1S 1/A CER 62,DB 3,DB 35 1 89 
Pouze toulavá seč s cílem mírného uvolnění 

zápoje. Neodstraňoat stromy se ZCHD. 
2 OP 4 

706E405 0,24   produktovod   dílčí plocha č. 2 - lesní plochy (OP)    

706E101 0,22   kořenový val   dílčí plocha č. 2 - lesní plochy (OP)    

706E102 0,09   alej   dílčí plocha č. 2 - lesní plochy (OP)    

706D505 0,1   rybník   dílčí plocha č. 2 - lesní plochy (OP)    

706C405 0,3   produktovod   dílčí plocha č. 1 - lesní plochy (NPP)    

706C557 0,32   zpevněná lesní cesta - 2L1   

dílčí plocha č. 1 - lesní plochy (NPP) a č. 2 - 

lesní plochy (OP) a č. 4 - nelesní plochy, péče 

viz kap. 3.1 

   

706C906 0,24   okolí hájenky   dílčí plocha č. 1 - lesní plochy (NPP)    

706C404 0,23   produktovod   dílčí plocha č. 1 - lesní plochy (NPP)    

706C502 2,71   rybník   dílčí plocha č. 3 – rybník, péče viz kap. 3.1    

706C503 0,2   hráz rybníka   dílčí plocha č. 1 - lesní plochy (NPP)    

706C903 0,68   louka   
dílčí plocha č. 4 - nelesní plochy, péče viz kap. 

3.1 
   

706C904 0,01   chata Rendezvou   dílčí plocha č. 5b – objekty, péče viz kap. 3.1    

706C902 0,16   louka   
dílčí plocha č. 1 - lesní plochy (NPP) a č. 4 - 

nelesní plochy, péče viz kap. 3.1 
   

706C901 0,31   louka   
dílčí plocha č. 1 - lesní plochy (NPP) a č. 4 - 

nelesní plochy, péče viz kap. 3.1 
   



 

označení 

JPRL 

výměra 

dílčí 

plochy SLT 

číslo rámcové 
směrnice dřeviny zakmenění věk doporučený zásah  

naléhavost poznámka 
stupeň 

přirozenosti* 

(0,00 ha) /porostní typ*       

706C504 0,02   palouk   
dílčí plocha č. 4 - nelesní plochy, péče viz kap. 

3.1 
   

707F557 0,19   zpevněná lesní cesta - 2L1   dílčí plocha č. 2 - lesní plochy (OP)    

Vysvětlivky: 

Stupně naléhavosti jednotlivých zásahů: 

1 – zásah naléhavý (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany) 

2 – zásah vhodný 

3 – zásah odložitelný 

 

Stupně přirozenosti: 

2 – Les přírodní: přítomnost stanovištně a geograficky nepůvodních dřevin 0 – 5%, MÚ obnovní a výchovné zásahy sledující hospodářské cíle v minulosti na méně než ¼ plochy. MÚ 

s následnou sekundární sukcesí Odvoz odumřelého dříví v posledních 50 letech (v současnosti ne), zásahy sledující cíle ochrany přírody v minulosti (v současnosti ne) 

3 – Les přírodě blízký: přítomnost stanovištně a geograficky nepůvodních dřevin 0 – 10%, MÚ obnovní a výchovné zásahy sledující hospodářské cíle v minulosti na více než ¼ 

plochy (v současnosti ne). V současnosti pouze zásahy sledující cíle ochrany přírody (zásahy managementové), nahodilá těžba živých stromů nalétnutých kalamitními druhy 

hmyzu a odvoz tohoto dříví v současnosti 

4 – Les přírodě vzdálený: přítomnost stanovištně a geograficky nepůvodních dřevin 0 – 50%,  

5 – Les nepůvodní: přítomnost stanovištně a geograficky nepůvodních dřevin 51 – 100%,  

 

* Porostní typ:  

A, B, C: porostní typy jsou charakterizovány v tabulce Rámcových směrnic péče o les podle souborů lesních typů (str. 15 - 16)  



Orientační mapa
Národní přírodní památky Rendez-vous

a jejího ochranného pásma

1:10 000
0 180 360 540 72090

m

souřadnicový systém  - JTSK

Tém atický obsah: © AOPK ČR, Ministerstvo životního prostředí
Mapový podklad: ZABAGED © ČÚ ZK Praha

Datový sklad: © AOPK ČR, Ministerstvo životního prostředí
Kartografické zpracování: © Správa CHKO Pálava, Mikulov, 2017°

hranice NPP Rendez-vous
hranice  ochranného pásm a NPP Rendez-vous
hranice EV L Rendezvous

Plán péče NPP Rendez-vous - příloha M1



Ortofotomapa
Národní přírodní památky Rendez-vous

1:5 000
0 90 180 270 36045

m

souřad nicový systém - JTSK

Tématický obsah: © AOPK Č R, Ministerstvo životního prostřed í
Mapový pod klad : ©  Č ÚZK Praha

Datový sklad : © AOPK Č R, Ministerstvo životního prostřed í
Kartografické zpracování: © Správa CHKO Pálava, Mikulov, 2017°

hranice NPP Rend ez-vous
hranice  ochranného pásma NPP Rend ez-vous

Plán péče NPP Rend ez-vous - příloha M2



1 2

3 4

Katastrální mapa NPP Rendez-vous 
a jejího ochranného pásma

1:2 600
0 40 80 120 16020

m

sou řadnicový systém - JTSK

Tématický obsah: © AOPK ČR, Ministerstvo životního prostředí
Mapový podklad: Katastrální mapa ©  Č ÚZK Praha

Datový sklad: © AOPK ČR, Ministerstvo životního prostředí
Kartografické zpracování: © Správa CHKO Pálava, Miku lov, 2017°

hranice NPP Rendez-vous
hranice  ochranného pásma NPP Rendez-vous

Plán péče NPP Rendez-vou s - příloha M3 -

4

1 2

3

1



1 2

3 4

Katastrální mapa NPP Rendez-vous 
a jejího ochranného pásma

1:2 600
0 40 80 120 16020

m

sou řadnicový systém - JTSK

Tématický obsah: © AOPK ČR, Ministerstvo životního prostředí
Mapový podklad: Katastrální mapa ©  Č ÚZK Praha

Datový sklad: © AOPK ČR, Ministerstvo životního prostředí
Kartografické zpracování: © Správa CHKO Pálava, Miku lov, 2017°

hranice NPP Rendez-vous
hranice  ochranného pásma NPP Rendez-vous

Plán péče NPP Rendez-vou s - příloha M3 -

4

1 2

3

2



1 2

3 4

Katastrální mapa NPP Rendez-vous 
a jejího ochranného pásma

1:2 600
0 40 80 120 16020

m

sou řadnicový systém - JTSK

Tématický obsah: © AOPK ČR, Ministerstvo životního prostředí
Mapový podklad: Katastrální mapa ©  Č ÚZK Praha

Datový sklad: © AOPK ČR, Ministerstvo životního prostředí
Kartografické zpracování: © Správa CHKO Pálava, Miku lov, 2017°

hranice NPP Rendez-vous
hranice  ochranného pásma NPP Rendez-vous

Plán péče NPP Rendez-vou s - příloha M3 -

4

1 2

3

3



1 2

3 4

Katastrální mapa NPP Rendez-vous 
a jejího ochranného pásma

1:2 600
0 40 80 120 16020

m

sou řadnicový systém - JTSK

Tématický obsah: © AOPK ČR, Ministerstvo životního prostředí
Mapový podklad: Katastrální mapa ©  Č ÚZK Praha

Datový sklad: © AOPK ČR, Ministerstvo životního prostředí
Kartografické zpracování: © Správa CHKO Pálava, Miku lov, 2017°

hranice NPP Rendez-vous
hranice  ochranného pásma NPP Rendez-vous

Plán péče NPP Rendez-vou s - příloha M3 -

4

1 2

3

4



Soubory lesních typů v
Národní přírodní památce 

Rendez-vous

1:5 000
0 90 180 270 36045

m

souřadn icový systém  - JTSK

Tém atický obsah: © UHÚL Bran dýs n ad Labem
Mapový podklad: ©  UHÚL Bran dýs nad Labem

Datový sklad: © AOPK ČR, Min isterstvo životn ího prostředí
Kartografické zpracová n í: © Sprá va CHKO Pá lava, Mikulov, 2017°

soubory lesních typů
1C suchá  habrová  doubrava
1D obohacen á  habrová  doubrava
1G vrbová  olšina
1P svěží habrová  doubrava
1S habrová  doubrava na píscích
1V  vlhká  habrová  doubrava
hranice NPP Ren dez-vous
hranice  ochran ného pá sm a NPP Rendez-vous

Plá n péče NPP Rendez-vous - příloha M4



Mapa stupňů přirozenosti lesních porostů 
v národní přírodní památce

Rendez-vous 

1:5 000
0 90 180 270 36045

m

so uřadnico vý systém - JTSK

Tématický o b sah: © UHÚL Brandýs nad Lab em
Map o vý p o dklad: ©  UHÚL Brandýs nad Lab em

Dato vý sklad: © AOPK ČR, Ministerstvo  živo tního  p ro středí
Karto grafické zp raco vání: © Sp ráva CHKO Pálava, Mikulo v, 2017°

hranice NPP Rendez-vo us
hranice  o chranného  p ásma NPP Rendez-vo us
3 - les příro dě b lízký
4 - les kulturní
5 - les nepůvo dní

Plán p éče NPP Rendez-vo us - p řílo ha M5



2

2
1

3

4

5a
5c

5b

Mapa dílčích ploch
v národní přírodní památce

Rendez-vous 

1:5 000
0 90 180 270 36045

m

so uřadn ico vý systé m - JTSK

Té matický o b sah: © SCHKO Pálava, Mikulo v
Mapo vý po dklad: Orto fo to mapa© ČÚZK Praha

Dato vý sklad: © AOPK ČR, Min isterstvo  živo tn ího  pro středí
Karto grafick é  zpraco ván í: © Správa CHKO Pálava, Mik ulo v, 2017°

hran ice NPP Ren dez-vo us
hran ice  ochran n é ho pásma NPP Ren dez-vo us
1 lesn í plochy (NPP)
2 lesn í plochy (OP)
3 ryb n ík
4 n elesn í plo chy
5 (a-c) o b jek ty

Plán  pé če NPP Ren dez-vo us - přílo ha M6



Navrhované zásahy v lesních porostech
v národní přírodní pamáce 

Rendez-vous

1:5 000
0 90 180 270 36045

m

so uřadn ico vý systém - JTSK

Tématický o b sah: © SCHKO Pá lava, Mikulo v
Mapo vý po dklad:  © UHÚL Bran dýs n ad Lab em

Dato vý sklad: © AOPK ČR, Min isterstvo  živo tn ího  pro středí
Karto grafické zpraco vá n í: © Sprá va CHKO Pá lava, Mikulo v, 2017°

hran ice NPP Ren dez-vo us

hran ice o chran n ého  pá sma NPP Ren dez-vo us

intenzita a typ výchovných a obnovních zásahů
1 - o dclo n ěn í n adějn ých stro mů

2 - celko vé pro světlen í po ro stu

3 - pro světlen í stro mů s vysoko u in ten zito u a o řez

Plá n  péče NPP Ren dez-vo us - přílo ha M7

Text



Národní přírodní památka Rendez-vous 
– historická mapa (1848)

1:5 000
0 90 180 270 36045

m

souřad nicový systém - JTSK

Tématický obsah: © SCHKO Pálava, Mikulov
Mapový pod klad : ©  Archiv NZM Praha

Datový sklad : © AOPK ČR, Ministerstvo životního prostřed í
Kartografické zpracování: © Správa CHKO Pálava, Mikulov, 2017°

hranice NPP Rend ez-vous
hranice  ochranného pásma NPP Rend ez-vous

charakter území
Historické - les
Historické - louky
Historické - říd ký les

Plán péč e NPP Rend ez-vous - příloha M8



 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz, posta@mzp.cz 

čj.: MZP/2019/620/857            Praha, dne 4. července 2019 

 

PROTOKOL 
o vypořádání připomínek a schválení plánu péče 

Národní přírodní památku Rendez-vous 

na období 2019–2028. 

 

Ministerstvo životního prostředí jako ústřední orgán státní správy ochrany přírody podle 

ustanovení § 79 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), projednalo v souladu s ustanoveními § 38 

odst. 3 a § 38 odst. 4 zákona návrh plánu péče o Národní přírodní památku Rendez-vous 

na období 2019–2028 předložený ke schválení Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR. 

 

Protože návrh plánu péče o Národní přírodní památku Rendez-vous vyhovuje po věcné 

i odborné stránce a splňuje požadované náležitosti podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 

45/2018 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona (dále jen „vyhláška“), 

Ministerstvo životního prostředí jej podle § 38 odst. 4 zákona 

 

s c h v a l u j e. 

 

Tím se plán péče o Národní přírodní památku Rendez-vous na období 2019–2028 stává 

podkladem pro jiné plánovací dokumenty, zejména lesní hospodářské plány a územně 

plánovací dokumentace. Zároveň se tento plán péče stává odborným podkladem pro 

zajišťování péče o Národní přírodní památku Rendez-vous, zejména pak pro povolování a 

provádění praktických zásahů v něm uvedených, zaměřených na zachování nebo zlepšení 

stavu předmětu ochrany v něm z hlediska jeho ochrany. 

 

Schválený plán péče je podle § 38 odst. 5 zákona a §§ 12 a 13 vyhlášky uložen 

v ústředním seznamu ochrany přírody vedeném Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR 

(Kaplanova 1931/1, Praha 4 - Chodov). 

 

 

Ing. Petr Stloukal 

ředitel odboru zvláštní územní  

ochrany přírody a krajiny 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

- Vyhodnocení připomínkového řízení k návrhu plánu péče - tabulka 

- Plán péče o NPP Rendez-vous na období 2019–2028 (CD a text) 



 

 

2/4 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz, posta@mzp.cz 

Příloha Protokolu o vypořádání připomínek a 

schválení plánu péče o NPP Rendez-vous na 

období 2019–2028: 

 
Vyhodnocení připomínkového řízení k návrhu plánu péče  

o NPP Rendez-vous 

na období 2019–2028 

 

 

Návrh plánu péče rozeslán do připomínkového řízení dne: 29. ledna 2019 

Lhůta pro sdělení připomínek: 22 pracovních dnů 

Závěrečný termín pro sdělení připomínek: 28. února 2019 

 

 

Připomín-

kující místo 

Obsah připomínky Stanovisko MŽP 

LČR, s. p., 

LZ 

Židlochovice 

V příloze č. T4 popis lesních 

porostů a výčet plánovaných 

zásahů v nich jsou uvedeny 

návrhy a opatření, které se 

nacházejí mimo území NPP v 

ochranném pásmu. Konkrétně 

se jedná o porostní skupiny 

nebo jejich části označené v 

tabulce poznámkou OP (celkem 

23 porostních skupin). Jedná se 

zpravidla o těžbu kolem 

vybraných stromů, celkové 

snížení zakmenění (resp. zápoj) 

v porostu uvolněním nadějných 

stromů (zásah mírné intenzity 

20 – 40 %) případně odstranění 

nepůvodních druhů dřevin 

toulavou sečí, v mladších 

porostech pak pozitivní 

výchovné zásahy v CER s cílem 

tvorby jedinců vhodného habitu.  

Taktéž jsou některá tato 

opatření zakreslena v 

ochranném pásmu v mapové 

příloze M7 mimo území NPP 

Rendez-vous.  

Uvedení těchto návrhů a 

opatření je v rozporu s 

vyhláškou č. 45/2018 Sb., která 

v § 2 odst. 4 uvádí:  

Neakceptováno: 

Plán péče je definován v § 38 odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 

přírody a krajiny v platném znění (dále 

jen „zákon“), kde je explicitně 

uvedeno, že se dokument vztahuje i na 

ochranné pásmo (dále jen „OP“), v 

němž má navrhovat „opatření na 

zabezpečení chráněného území před 

nepříznivými vlivy okolí“. Prováděcí 

vyhl. MŽP č. 45/2018 Sb. o plánech 

péče, zásadách péče a podkladech k 

vyhlašování, evidenci a označování 

chráněných území (dále jen 

„vyhláška“) blíže nerozvádí formu, 

jakou mají být tato opatření v plánu 

péče popsána. Absence tohoto však 

neznamená, že by byl plán péče v 

rozporu s vyhláškou resp. s 

legislativou, protože požadavek vychází 

přímo ze zákona a je realizován a 

metodicky blíže rozveden (a to 

dlouhodobě stále stejným způsobem) 

přímo v Osnově plánů péče o NPR, PR, 

NPP, PP a jejich OP (dále jen 

„Osnova“).  

Osnova stanovuje, že se v kap. 3.2 

„popíší rámcové zásady hospodaření či 

provádění činností, které je třeba 

dodržovat v ochranném pásmu, má-li 



 

 

3/4 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz, posta@mzp.cz 

Plány péče o maloplošné zvláště 

chráněné území dále obsahují 

zásady péče a návrhy opatření o 

další významné ekosystémy 

nebo jejich složky, pokud se 

nacházejí na jejich území.  

Příloha T4 je zpracována dle § 5 

vyhlášky, která uvádí, že: plány 

péče o národní přírodní 

rezervace a přírodní rezervace 

obsahují tabulkové přehledy 

plánovaných obnovních a 

výchovných těžeb umístěných v 

lesních porostech zařazených do 

národních přírodních rezervací a 

přírodních rezervací, včetně 

orientačních zákresů jejich 

umístění do mapy dílčích ploch.  

Vyhláška však neuvádí, že by se 

takovýmto způsobem 

zpracovávalo i ochranné pásmo 

NPP. Upravit bude třeba i 

kapitola 3.2. 

Žádáme o uvedení plánu péče 

do souladu s vyhláškou č. 

45/2018 Sb. vypuštěním 

příslušných návrhů a opatření 

(těžeb) z porostních skupin v 

ochranném pásmu NPP. Pro 

realizaci výše uvedených 

opatření tohoto charakteru je 

dostatek porostních skupin vně 

území NPP. 

být zachován předmět ochrany ZCHÚ. 

Lze rovněž uvádět konkrétní opatření. 

(…) Forma se zvolí přiměřeně rozsahu 

navrhovaných opatření obdobně jako u 

vlastního ZCHÚ.“  

Zpracování obsažené v návrhu plánu 

péče o NPP Rendez-vous je tedy zcela 

v souladu s Osnovou potažmo i s 

vyhláškou, kde je určeno, jakým 

způsobem zpracovat do plánu péče 

opatření pro samotné ZCHÚ. Z 

uvedeného celkově vyplývá, že naopak 

případné vypuštění resp. rezignace na 

uvedení opatření, která zajistí zákonem 

požadovanou funkci OP, by bylo 

nenaplněním požadavku zákona.  

V konkrétním případě NPP Rendez-vous 

slouží OP jako nárazníková zóna pro 

tlumení šíření invazních druhů do NPP. 

Přítomnost těchto druhů v NPP je 

nežádoucí a má negativní vliv na 

předměty ochrany. Současně jsou v OP 

navrhovány zásahy pro podporu druhů, 

které jsou předmětem ochrany 

překrývající se EVL.  

Plán péče jako základní odborný a 

koncepční dokument týkající se 

ochrany a péče o ZCHÚ tak 

implementuje návrhy zásahů ze 

souhrnu doporučených opatření 

zpracovaného pro příslušnou EVL, a to 

přirozeně jak v samotném ZCHÚ, tak v 

jeho OP, pokud jsou s EVL v překryvu. 

LČR, s. p., 

LZ 

Židlochovice 

Kapitola 3.4 Návrhy potřebných 

administrativně-správných 

opatření v území NPP - pro 

opatření související s těžbou 

dříví je třeba souhlas dle § 3 j) 

zřizovacího předpisu (vyhláška 

č. 204/2013 Sb. o vyhlášení 

Národní přírodní památky 

Rendez-vous. 

Akceptováno: 

Informace byla do kapitoly 3. 4. 

doplněna. 

LČR, s. p., 

LZ 

Židlochovice 

Taktéž kapitola 3.1.1 

„Navrhované hospodaření“ v 

tomto plánu péče může v 

některých případech kolidovat se 

Vysvětleno: 

Nezbytná administrativně-správní 

opatření pro předmětné zásahy jsou 



 

 

4/4 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz, posta@mzp.cz 

zákonem o lesích. Pro některé 

navrhované zásahy je proto 

nezbytné nejprve zajistit soulad 

se zákonem o lesích. 

v kapitole 3. 4. uvedena.  

 

 

R o z d ě l o v n í k 

1. Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
(+ příloha protokol a CD) 

2. Město Valtice, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice  
(+ příloha protokol a CD) 

3. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové  
(+ příloha protokol a CD) 

4. Regionální pracoviště Jižní Morava (AOPK ČR), Kotlářská 902/51,  
602 00 Brno  
(+ příloha protokol, CD a text) 

5. AOPK ČR, Ústřední seznam ochrany přírody, Ing. Jan Zohorna, ředitel Sekce 
vnitřních služeb, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 - Chodov  
(+ příloha protokol, CD a text) 

6. MŽP, Odbor výkonu státní správy VII 
(+ příloha protokol a CD) 

7. MŽP OZÚOPK, zde.  
(+ příloha protokol, CD a text) 

 


